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BEIRATKOZÁS! – 
A Kolping iskola alapítványa továbbra is átvállalja 

a leendő 1. osztályos tanulók taneszköz
(iskolatáska is!), tornafelszerelés, tisztasági 

csomag költségeit!

Tisztelt Szülők!

A 2020/2021. tanévre történő általános iskolai 
beiratkozás
a Nagykőrösi Kolping Katolikus Általános Iskolában
2020. április 06. – április 24. között lesz.
A vészhelyzetre való tekintettel a beiratkozás az alábbi módon 
történik:
1. telefonon: +36-20/355-03-30 
2. e-mailen: nk.kolping@gmail.com
3. az iskola Facebook oldalán privát üzenetben:
 https://www.facebook.com/nagykoroskolping/
4. személyesen munkanapokon 9.00 – 11.00 
között az iskola székhelyén: 
2750 Nagykőrös, Mentovich utca 2.

Várja gyermekét szeretettel
a Nagykőrösi Kolping Katolikus

Általános Iskola!
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Platón, ókori görög gondolko-
dó írta annakidején: „A magánér-
dek csak a köz után következzék!” 
– Igen, ez jó volna, ha így lenne, 

de ezt még az illiberális demok-
ráciában sem sikerült betartani a 
XXI. században.

Kemény mondatok…Az ötös lottó heti nyerőszámai:
35; 45; 50; 62; 65

A hatos lottó heti nyerőszámai:
3; 5; 25; 26; 39; 45

Notesz
A gazdaságmentő programról

Ma már mindenki tudja, hogy a koronavírus-járvány miatt álla-
milag elrendelt intézkedések a gazdaságot bénítják, akadályozzák 
nemcsak nálunk, hanem világszerte, mely munkahelyek elveszí-
tésével jár. Azt is tudjuk, hogy kétfrontos a küzdelem, egyrészt a koro-
navírus-járvány ellen kell hathatós egészségügyi intézkedéseket hozni, 
másrészt pedig a magyar gazdaságot kell a koronavírus-járvány elmúltával 
olyan helyzetbe hozni, hogy az minél gyorsabban működőképes legyen.

Mértékadó közgazdászok szerint sajnos a 2020-as év gazdasági 
szempontból tragikus lehet, hiszen nemhogy növekedésre nem le-
het számítani, hanem inkább arra, hogy visszaesik a nemzeti jöve-
delem, és szűkített újratermelés fog bekövetkezni, ami azt jelenti, hogy 
negatív tartományba esik a nemzeti össztermék, azaz a GDP növekedése 
ebben az évben.

Orbán Viktor miniszterelnök kijelentette, hogy grandiózus, egyedülál-
ló, soha nem látott intézkedések következnek a gazdaság élénkítésére vo-
natkozóan. A baj csak az, hogy ezek az intézkedések nem érintik azokat az 
embereket, munkavállalókat, akik elveszítik munkahelyüket. Mert hiába 
jelentenek be moratóriumot a hitelek visszafizetésére, vagy az adók csök-
kentésére, ezek az intézkedések csak azokat érintik pozitívan, akik munka-
viszonyban vannak. 

Orbán Viktor kijelentette azt is, hogy nem segélyeket adunk, hanem az 
elvégzett munkáért juttatást, azaz bért, mert mi úgymond munkaalapú 
társadalom vagyunk. A munkaalapú társadalom fogalma Marx Károly 
nevéhez kötődik, aki fennen hirdette, hogy a munkavállalót a tőkésnek 
meg kell fizetnie, mert ez biztosítja neki és családja számára a megélhetést. 

Aztán megfogalmazódott olyan gondolat is, hogy aki nem dol-
gozik, ne is egyék! Úgy látszik miniszterelnökünk ezeket a fogal-
makat jól megjegyezte még tanulmányai során, és ezeket a mostani 
vészhelyzetben is érvényre akarja juttatni. Csak a baj az, hogy itt 
egy teljesen rendhagyó helyzet alakult ki, nemcsak Magyarorszá-
gon, hanem világszerte. Ez a helyzet új módszereket kíván meg. 

Nyugat-európai példák vannak arra, hogy ha részmunkaidőben foglal-
koztatják a munkavállalókat, akkor az állam aktívan besegít a munkaadó-
nak a munkavállaló kifizetésében. Ez Nyugat-Európában, de Kelet-Euró-
pában is különböző mértékű, 40-80 %-ig terjed. Ezt el is nevezték német 
nyelvterületen kurcz arbeitnek, azaz magyar fordításban rövidített mun-
kaidőnek. Az elképzelés a ténylegesen letöltött rövidített munkaidőre ad 
támogatást, azaz valóban a munkát dotálja. 

Viszont Magyarországon a kieső munkaidőt, illetve az azzal ará-
nyosított bért támogatja hetven százalékban a kormányzat, ami 
nyilván jóval kisebb támogatás a vetítési alap alacsony volta miatt. 
Nézzünk erre egy példát: tételezzük fel, hogy a bruttó bér kétszázezer 
forint, mely nyolc óra munkavégzésre értendő napi vonatkozásban. Ha 
csak hat órát dolgozik a dolgozó rövidített munkaidőben, akkor az állam 
a két óra, azaz egynegyed kieső időre ad támogatást, mely hetven százalék, 
legalább is Palkovics László miniszter tájékoztatása szerint. Arányosítva a 
havi bért, melynek egynegyede ötvenezer forint, melynek hetven százaléka 
már csak harmincöt ezer forintra adódik. A fennmaradó bérfizetési köte-
lezettség, azaz a százötvenezer forint a munkaadót terheli. Ez a modell 
nem alkalmas a kis- és családi vállalkozások támogatására, hiszen 
ha nincs piac, azaz forgalom, termelés sincs, és a munkaadó a tarta-
lékából nem tudja kifizetni ezt a bérhányadot, ráadásul olyan mun-
káért, amely valójában nem is termelő munka, csak munkaviszony. 
A munkaadó erre a „lehetőségre” nyilvánvalóan a munkavállaló(k) 
elbocsátásával tud válaszolni, ha nem akar végleg tönkremenni. 

Megjegyzendő, hogy ha olyan helyzet áll elő, mely előállhat a gazdaság 
nagy részének leállásával, akkor a munkahelyeket még akkor is meg kell 
őrizni, ha ott nem történik munkavégzés. Pénzt kell önteni a gazda-
ságba az államnak, mely a piac fenntartásához szükséges. Ez reáli-
san úgy történik, hogy a munkavállaló munkaviszonya nem szűnik 
meg, de nem is dolgozik a válság alatt, viszont bért kap az államtól. Így 
a piacon fizetőképes kereslet jelenik meg, mely elsősorban élelmiszervá-
sárlásra fordítódik, a munkavállaló családjának létfenntartása érdekében. 

Ez egy nagyvonalú szociális támogatás, mely sajnos a kormány 
„grandiózus” gazdaságmentő csomagjából kimaradt.

Elképzelhető, hogy mi történik egy országban, ha egyik napról a másik-
ra többszázezer ember elveszíti munkáját, és nem tudja eltartani családját. 
Ezt a spanyolok is felismerték, és ötszáz eurós alapjövedelem támogatásban 
részesíti az állam azokat, akik saját hibájukon kívül nem tudnak dolgozni, 
munkát végezni, de viszont a munkaviszonyuk a munkáltató által igazolva 
van. Ha elmúlik a járvány, akkor ezek az emberek átképzés és betanítás 
nélkül azonnal munkába tudnak állni a munkahelyükön. 

Parragh László, amikor a tv-interjú közben kérdezték, hogy mi 
lesz azokkal az emberekkel, akik elveszítik Magyarországon a mun-
kájukat, széttárta a karját, és azt mondta, hogy velük nem tudunk 
mit kezdeni, mert annyi ember megy tönkre. Parragh László egyéb-
ként a Kereskedelmi és Iparkamara elnöke, és mint ilyen a kormányzat 
szaktanácsadója is. 

Az a fajta koncepció, amely a gazdaságélénkítés magyar kormány-
zati felfogása – úgy tűnik – hibás, hiszen a pénzügyi támogatás a 
nagyvállalkozásoknak szól, melyek így ezt a támogatást tőkefelhal-
mozásra fordíthatják. Ez nem más, mint a klientúra támogatása, 
főleg a turizmusban és vendéglátóiparban. 

Mondják, a járvány akár a nyár végéig is eltarthat, ami nagyjából fél évet 
jelent. Akik elveszítették munkájukat, ezt az időszakot nem bírják ki a há-
rom hónap időtartamú úgynevezett munkahelykereső támogatással, plá-
ne ha nincs is megüresedő munkahely.

Reméljük, hogy a kormányzat, mint ahogy azt neves magyar közgazdá-
szok tették, felismeri ezt a vészhelyzetet és további intézkedést foganatosít 
a szociális szférában, melyre nagyon jó és kidolgozott példákat láthatunk 
a világban.

ábrahám
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Védekezés – keleti módra – 
a koronavírus ellen

Mint tudjuk ma már, hogy vi-
lágjárvány, azaz pandémia tombol 
bolygónkon. A koronavírus-járvány 
ellen különbözőképpen védekeznek 
a nemzetállamok. A világ fejlettebb 
felén hagyományos módszereket 
vetnek be, vagyis az orvostudomány 
által javasolt maszkokat, teszteket, lé-
legeztető gépeket, és karantént, meg 
persze – demokrácia lévén – tisztessé-
ges tájékoztatással védekeznek.

Ugyanakkor megfigyelhető az 
is, hogy az utóbbi időben a ma-
gyar hatalom által annyira ked-
velt Keleten egészen más a véde-
kezés módja. A türkmén elnök 
például betiltotta a koronavírus 
szót, kimondván azt, hogy amiről 
nincs fogalmuk és nem is beszélnek 
róla, akkor az nem is létezik. Amúgy 
a türkmén elnök füstölők használa-
tát javasolja híveinek, mert a füst az 
egészséges, és minden másnál hatáso-
sabb a vírus ellen is – állítja. 

Lukasenko fehérorosz elnök, 
aki közismert diktátor, azt 
ajánlja a népének, hogy minden 
nap igyanak meg fejenként egy 
féldeci vodkát, mert ezzel vé-
detté válnak a vírussal szemben, 
amúgy is a vodka nemzeti rituális 
itala az orosz népnek. A sportot 
is fontosnak tartja, még akkor is, 
ha azt nem művelik, hanem csak 
nézőként nézik. Nem is tiltotta be 
a nyilvános sportrendezvényeket, 
többek között a kedvenc jégko-
rong meccseit sem, ahol marcona 
testőrök gyűrűjében, persze min-
denféle fizikai – vírus elleni - vé-
dőfelszerelés nélkül mutatkozik a 
nyilvánosság előtt, bátorítva népét.

A tőlünk Keletre lévő diktatú-
rákban tesztelést nem végeznek, 
azaz nem állapítják meg azt, hogy 
ki a beteg, ki nem. Mivel nem 
tudják, hogy ki a beteg, azaz ki 
fertőzött a koronavírussal, így ki-
mondhatják, hogy náluk nincs is 
koronavírus-járvány. 

Churchill a II. Világháború angol 
miniszterelnöke mondta egykoron: 

„Abban a statisztikában hiszek, me-
lyet én hamisítottam!”

Valószínűleg ezt vallja Kim 
Dzsong Un észak-koreai diktátor 
is, aki kijelentette, hogy náluk 
nincs egyetlen egy koronavírus 
fertőzött sem. Igaz, nem is végez-
nek tesztelést abból a célból, hogy 
megállapítsák azt, hogy ki fertőzött, 
ki nem. 

Már vicc is keletkezett az észak-ko-
reai állapotokról, mely szerint talál-
tak ugyan egy, azaz egy koronavírus 
fertőzött beteget, de miután az otta-
ni kivégző osztag meglátogatta, már 
nincs egyetlen egy beteg sem az or-
szágban.

Lehet persze viccelni a koronaví-
russal, sőt a viccelődés, a humor sok 
esetben erőt ad a járvány leküzdésére, 
de egyáltalán nem vicces a helyzet ná-
lunk sem, hiszen a tömeges fertőzött-
ség – legalább is Müller Cecília orszá-
gos tisztifőorvos asszony nyilatkozata 
szerint – ezután következik.

De a vírus ellen a humorizálás, 
meg a fontoskodás nem lesz elég, ér-
demben cselekedni kell!

Kocinkó
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Az MSZP számára a legfonto-
sabb a magyar emberek biztonsága 
és egészsége! Ezért is dolgoztuk ki 
5 pontos védelmi csomagunkat, 
amelyben kiemelt szerepet kap a 
munkavállalók, a magyar dolgozók 
védelme és támogatása. 

Fontos, hogy a multiknál és az 
állami szerveknél elbocsátási mo-
ratóriumot kell hirdetni! A ma-
gyar kis- és középvállalkozásokat 
pedig segíteni és támogatni kell, 
hogy meg tudják tartani munka-
vállalóikat. A kormány vállalja át 
a bérek 80%-át a bajba jutott cé-
geknél! Mivel a kormány százezres 

munkanélküliségre számít, ezért 
az MSZP követeli, hogy növeljék a 
munkanélküli ellátás időtartamát 9 
hónapra, összegét pedig minimum 
nettó 100 ezer forintra! 

MSZP Nagykőrösi Szervezete

Önként vállalt 
karanténomban 
estelente a sárga 
téglalappal jelzett 
tv-adót szoktam 
nézni, mely most a 
náci Németország 
viselt dolgaival 

foglalkozik, a Harmadik Biroda-
lom építményei címmel.

Ez egy dokumentumfilm-soro-
zat, mely az akkori Németországot 
igyekszik bemutatni a ma gyanút-
lan tv-nézőnek. Hamar kiderült 
számomra a filmből, meg persze 
a történelmi ismereteimből is, 
hogy egy népet a propaganda 
eszközeivel kétféleképpen lehet 
ellenőrzés alatt tartani és befolyá-
solni. Egyrészt megfélemlítéssel, 
másrészt pedig más nemzetek 
fölé való helyezéssel. 

De nézzük a történelmi ténye-
ket. Adolf Hitler a náci párt vezé-
re – minő véletlen – az 1929-ben 
kirobbant világgazdasági válság 
után lett törvényes úton Németor-
szág kancellárja 1933. januárjában. 
Hitler remekül kihasználta az 
I. Világháború utáni német 
elkeseredettséget, valamint a 
weimari demokrácia gyenge-
ségeit és naivitását. Persze ő is 
bűnbakot keresett a német nép 
nyomorúságára, és ezt a zsidók-
ban találta meg. 

Ezzel párhuzamosan ő is vonzó-
dott a fegyveres erőszakhoz, melyet 
az SA-ban és az SS-ben talált meg. 
Politikai ellenfeleit – a hata-
lomra kerülve – koncentrációs 
táborba záratta és likvidálta is 
őket. 

Hitler 1933. nyarán ezt talál-
ta nyilatkozni: „Én nem vagyok, 
és nem is leszek diktátor!” De 
aztán 1934-ben Hindenburg 
német elnök halála után Hitler 
a saját maga személyében egye-
sítette a pártvezéri, kormány- és 
államfői tisztségeket, s így lett a 
harmadik birodalom Fhürere, 
diktátora, azaz teljhatalmú ura. 
S aztán egy laza mozdulattal a 
német parlamentet is feloszlat-
ta.

Hogy a németek kiélhessék elé-
gedetlenségüket és haragjukat az el-
veszített I. Világháború, továbbá a 

gazdaság stagnálása miatt, feltalálta 
a politikai propagandát, melynek 
nagymestere dr. Joseph Goebbels 
volt. Egyre-másra rendezték Nürn-
bergben a náci nagygyűléseket, me-
lyen demonstratíve többszázezer 
ember vett részt az ottani giganti-
kus sportarénában, de mindez nem 
volt elég. A cél az volt, hogy a náci 
propaganda jusson el minden 
német család otthonába. Ez az 
eszköz a rádió volt. Kifejlesztettek 
egy úgynevezett néprádiót, mely 
rövid idő alatt eljutott minden ház-
tartásba. A II. Világháború kezde-
tekor már több ilyen rádiókészülék 
volt a német háztartásokban, mint 
bárhol másutt a világon.

Goebbels mindent megtett, 
mint propagandaminiszter, hogy 
szavai mindenhova eljussanak. 
1935-ben már ezerhatszáz nyom-
tatott kiadványt szüntettek meg 
Németországban, és az állami rádió 
lett a náci propaganda fülsiketítő-
en üvöltő szócsöve. 

Goebbels persze az állami rádión 
túl irányítása alá vont minden ma-
gántulajdonban lévő rádióállomást 
is. Jól tudta azt, hogy az emberek 
munka közben rádiót hallgatnak, 
és ő ügyesen vegyítette a nosztal-
gikus, mai szóhasználattal élve ret-
ro, zenei és kabaréműsorok közé a 
náci felsőbbrendűségről szóló po-
litikai üzeneteket. Goebbels máig 
is érvényes mondása az volt, 
ha tízszer mondod el a népnek 
ugyanazt, tizenegyedszerre már 
elhiszi.

Goebbels tehát felismerte, hogy 
folyamatosan kell ismételni a pri-
mitív üzeneteket, és ezzel még a 
németek agyát át lehet mosni, azaz: 
Hitler a megmentőnk, hiszen ő zse-
niális, és le kell vetnünk magunkról 
azokat a bilincseket, melyeket az 
igazságtalanul a német népre kény-
szerített békediktátum okozott. 
Megjegyzendő, hogy Hitler maga 
nem is volt német, hanem osztrák 
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A politikai propaganda
nem új dolog!

MSZP: Több pénzt
az embereknek!

volt. Nem is úgy nézett ki, mint 
egy, a propagandában árjának ne-
vezett, szőke, magas kékszemű em-

bertípus, hanem egy alacsony, 
bajuszos, fekete hajú, ruháját 
minduntalan igazgató, izgága 
szónok.

A zsidók az ellenségeink, 
akiket az úgynevezett végső 
megoldással módszeresen el 
kell pusztítani. A fiatalok 
sem maradtak ki a totális 

propagandából, hiszen megala-
pították a Hitlerjugendet, mely 
az egyetlen ifjúsági szervezetként 
létezett a náci Németországban. 
Módszeresen nevelték az államo-
sított oktatási intézményekben a 
fiatalokat arra, hogy ők legyenek a 
jövő náci vezetői és az új elit tagjai. 

Goebbels megérezte azt is, hogy 
a film, azaz a filmgyártás legalább 
olyan fontos, mint a rádió. Ezek 
után egymást követték a propa-
gandafilmek, melyek közül a leg-
híresebb az Akarat diadala című 
dokumentumfilm volt. Jellemző az 
akkori világra, hogy ez a film ráadá-
sul nemzetközi díjat is nyert. Innen 
az út már egyenesen vezetett a II. 
Világháborúba.

A ’40-es évek elején már világo-
san látszott, hogy Németország 
elveszíti a háborút. No, de sebaj, 
1943-ban tartotta meg Goebbels 
élete legnagyobb beszédét, ami-
kor meghirdette a totális háborút. 
Szinte megeskette a német népet, 
hogy a végsőkig kitart, még akkor 
is, ha az általuk kirobbantott há-
ború minden valószínűség szerint 
vesztésre áll. 

Hitler a Meinkampf, azaz a Har-
com című írásában pedig még a 

háború előtt kifejtette, hogy Né-
metország nem viselhet kétfrontos 
háborút, mert gazdasági tartalé-
kai végesek. Ennek ellenére a II. 
Világháború mégis többfrontos 
lett, melyek közül kiemelkedik a 
nyugati Churchill, és a keleti, azaz 
a Sztálin vezérelte front, melyeket 
Amerika emberanyaggal (nyuga-
ti front), és fegyverekkel (keleti 
front) támogatott.

A történet végét már tudjuk, 
Hitler elveszítette a II. Világhábo-
rút, és öngyilkosságot követett el 
korábbi szeretőjével, későbbi fele-
ségével, akivel a bunkerben kötött 
házasságot, Éva Braunnal.

Az álom szertefoszlott, hi-
szen Hitler ezeréves birodal-
mat akart létrehozni. Helyette 
azonban a háborús bűnök soro-
zata következett, a Holokauszt, 
a módszeres népirtás, és az SS 
kegyetlenkedései a civil lakos-
sággal szemben, főleg a keleti 
megszállott területeken. 

Ide vezetett hát Hitler nem-
zetállami ideológiája, melyből 
mindenkinek tanulni kellene! 
Ennek a hitleri Németország-
nak voltunk mi, magyarok a II. 
Világháborúban az utolsó csat-
lósai…

Churchill legendás angol mi-
niszterelnök mondta annakidején: 
a demokráciának bizonyára vannak 
hibái, de nincs jobb társadalmi be-
rendezkedés nála. 

Becsüljük meg hát mi, magyarok 
is demokráciánkat, mert ezt tanítja 
nekünk a XX. század történelmi 
tanulsága!

ábrahám
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A mai kor embere nem igazán 
szeret elmélyülten gondolkodni, 
azaz elmélkedni. Nem, őt kizárólag 
csak a felgyorsult rohanó élet vezérli, 
és így szinte nem ér rá már semmire 
sem.

Hajszolja az életet, de valahogy 
mindig kifolyik a kezei közül…

Egyszerűbb neki a google-ban 
megnézni, hogy hogyan állnak a 
dolgok, miközben ezeket az adato-
kat képtelen gondolataival tudás-
sá formálni. Az ilyen ember élete 
olyan már, mint a filmszakadás, 
egyik esemény pereg a másik után, 
de tulajdonképpen az egésznek – 
úgy összességében – nincs már sem-
mi értelme sem. Csak vég nélkül 
jönnek az adatok minden gondolati 
rendezettség nélkül. 

Így a mai ember már nem gon-
dolkodik el a szeretetről, a szerelem-
ről, a barátságról, az élet értelméről 
és annak céljáról, vagy akárcsak a 
nyugalomról, amikor szabadon és 
ráérősen, korlátozások nélkül gon-
dolkodhat, elmélkedhet.

Nem, ő keményen kergeti az ál-
tala vélt boldogság kék madarát, de 
persze így azt sohasem találja meg. 
Ezért hát egész életét úgy éli le, mint 

egy félbehagyott művet, melynek 
még az értelmét, jelentőségét sem 
fogja fel. Sohasem éli meg a bizton-
ságot, az élet szépségét, értelmét, s 
annak nyugalmát. 

Ezért nem árt Kedves Olvasó, ha 
időnként teret adsz az ilyen gon-
dolatoknak, magadba szállsz, és 
elmélkedsz a világ dolgairól. Mert 
az élet silány dolgai hamar jelen-
tőségüket veszítik, hiszen azok igen 
csak múlandók. Olyanok, mint a 
talmi siker, a múlandó divat, az 
öltözködés, meg a kikényszerített 
elismerés…

De – ez soha ne feledd – az ér-
telmes gondolat mégiscsak örök. 
Hiszen ma is érvényesek a görög 
gondolkodó filozófusok megálla-
pításai az életről, és ezeket rendre 
ma is idézzük. A gondolkodás adja 
értelmét múlandó életünknek, és 
az, hogy valódi értékek szerint cse-
lekedtünk, és megtettünk mindent, 
ami csak tőlünk tellett ahhoz, hogy 
az életet becsülni és értékelni tudjuk.

Remélhetőleg az utókor is felisme-
ri ezt. Mert a cél az, hogy nyomot 
hagyjunk az életben, mert az élet 
múlandó, az emberi gondolkodás 
pedig örök.

ábrahám

Forgácsok - Az elmélkedésről…

Az önkormányzat legutóbbi 
rendes ülésén módosításra került 
a Nagykőrösi Humánszolgáltató 
Központ alapító okirata. Erre azért 
volt szükség, mert 2020. január 
1-től változott a hatályos miniszteri 
rendelet, amelyet 90 napon belül át 
kell vezetni az intézmény dokumen-
tumán. Így a két szavas módosí-
táshoz egy hat oldalas (!) előter-

jesztést kellett készíteni, amely 
határozata elfogadásra javasolta, 
hogy a humánszolgáltató tevékeny-
ségének felsorolásakor a „szociális 
étkeztetés” helyére „szociális étkez-
tetés szociális konyhán” szövegrész 
kerüljön. A testület természetesen 
vita nélkül, egyhangúlag elfogadta a 
dokumentum aktualizálását. 

könyvelő

Jogi őrület: két szó miatt hat oldal…

Előző cikkemben írtam a két fia-
tal életet is követelő Petőfi utcai tra-
gédiáról. Az napnál is egyszerűbb 
tény, hogy az Örkényi és a Petőfi 
utca találkozása nagyon veszélyes-
sé vált az elmúlt időszak alatt. Azt 
hiszem, hogy két fekvő rendőr 
kihelyezésével lehetne csökken-
teni a balesetek számát. Már el-
ütöttek ott egy szobafestőt, a volt 
kisposta előtt Csábrákiné asszonyt, 

az ősszel ütötte ki a villanyoszlopot 
egy osztrák rendszámú Seat a Hu-
nyadi utca sarkán és a Petőfi u. 34 
előtt már többször is belehajtottak 
a sövénybe. Cselekedni kellene még 
azelőtt, mielőtt újabb tragédia tör-
ténne!

A koronavírus okozta gondok 
enyhítésére a kormány hangza-
tos ígéretek sokaságával ámítja 
a lakosokat. Varga Mihály pénz-
ügyminiszter bejelentése, hogy a 
bankszektorra adót vetnek ki, nem 
más, mint egy jól hangzó mondat, 
parasztvakítás. Azért állítom ilyen 
határozottan, mert Varga Mihály 
is elismerte, hogy az ily módon 
befolyó adót (kb. ötvenöt milliárd 
forint) öt év alatt visszafizetik a 
bankok számára. Ez annyiban lesz 
új, hogy előre kell kifizetni, de min-
den fillér visszajár a befizetőnek. 
Ekkora áldozatvállalás a bankok 
részéről nevetséges és ezt adónak 
titulálni enyhén szólva is sértő. 
Nem beszélve arról, hogy a Magyar 
Nemzeti Bank elnöke, Matolcsy 
György két-három százalékos nem-
zeti jövedelem emelkedést vizionál 
ez év végére, szemben az ország 
meghatározó közgazdászaival, akik 
nagyjából ugyanilyen mértékű vis�-
szaesésre számítanak, azaz szűkített 
újratermelésre.

A gengszterváltás egyik cso-
dafegyvere a 13. és vagy 14. havi 
nyugdíj. Az időről időre felröppe-
nő hírek között ez most azért is ki-
emelkedő, mert a kormányzat ezzel 
óhajtja kompenzálni a nyugdíjak 
értékállóságát. Orbán Viktor és 
kormánya speciálisan nagyot 
alkotott, amikor döntött a kér-

désben. Adnak is meg nem is, 
egy végtelenbe elnyúló ígéret-
halom közepén már a 2022-es 
választásra (szavazat vásárlásra) 
gyúrnak az illiberális, valójában 
kőkemény neoliberális politi-
kát folytatott Fideszben. Az a 
mákonyos ígéret, hogy jövőre egy 
heti nyugdíjat kívánnak szétosztani 
elképzelésnek nem rossz, csak édes 
kevés. Addig is várnia kell a nyugdí-

jasnak egy évet, feltéve, hogy 
megéri. 

A másik gondom, hogy 
évek óta azt hallgatjuk, 
hogy az unió legjob-
ban fejlődő gazdasága 
vagyunk, akkor miért 
szúrják ki alamizsnával a 
nyugdíjasok szemét. Rá-

adásul egy, két, három év múlva 
bármikor visszavonható az egész. 
Az alapnyugdíjak tisztességes eme-
lésére miért nincs akarat? Netán túl 
sok pénzt talicskázott ki a holdud-
var?

Meglepő időzítés és még job-
ban az, hogy már 2006-ban Or-
bán miniszterelnök úr ígérte a 
14. havi nyugdíjat. A harmadik 
ciklus végére ígérni egy heti 
nyugdíjat az inkább szegénységi 
bizonyítvány, az is hitvány. Szá-
momra úgy tűnik, hogy a jelenlegi 
hatalom leírta a nyugdíjasokat, sőt 
a koronavírus-járvány miatt – ve-
szélyeztetettségük révén – szembe-
állította a fiatalokkal, akik – állító-
lag – védettek a vírussal szemben.

Müller Cecília – országos tisz-
tifőorvos – elmondta, hogy a Kí-
nából érkező védőfelszerelések igen 
különböző minőségűek. Hogyan 
fogják azt bevizsgáltatni, azt nem 
tudom, mindenesetre jó lenne 
anélkül a tudat nélkül lennünk, 
hogy a megvásárolt maszk nemcsak 
egy „ócsított”, kínai koppintás. 

Végezetül nem lehet elmenni 
amellett a humanitárius tény mel-
lett, hogy több ország számára is 
ajándékoztunk maszkokat. A di-
cséretes adakozókedv ott kap 
gellert, hogy idehaza viszont 
nincs elegendő védőfelszerelés! 
Értem én, hogy adni jó és öröm, de 
tényleges hiány esetén ne a szom-
széd legyen az elsődleges! Ha már 
minden nemzeti e hazában, akkor 
legyen a nemzeti ügy a legelső, ne 
csak szavakban…

Révay György

Szomorú hétköznapjaink…
Füstölgés
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***
A dínók bizonyíthatóan nem 

ihattak pálinkát, és ezért ki is hal-
tak. Te se kockáztass, igyál sok pá-
linkát! – állítja az egyszeri politikus.

***
A szájmaszk igazmondásra 

ösztönöz, ezért a kormánypárti-
ak ne hordjanak maszkot! – ja-
vasolta az egyszeri polgármester 
helyettes. 

***
A koronavírus karantén miatt 

külön járunk a férjemmel vásárol-
ni. Ezért az egyik nap eszünk, a 
másik nap pedig iszunk! – állítja az 
egyszeri politikus felesége.

***

Újsághirdetés: szobabiciklit 
keresek munkába járáshoz!

***
Isten erősnek és bátornak terem-

tette a férfit, hogy ne féljen a nőtől. 
De ez végül is nem jött be!

***
A maradj otthon felszólítás a 

hajléktalanoknak is szól, jelen-
tette ki az egyszeri politikus.

***
Fürkészők, meg portyázók kutat-

nak a világban az egyéni koronaví-
rus elleni védőeszközök után – je-
lentette ki a kormányfő.

***
A magyar parlamentben nem 

lehet szájmaszkot használni, mert 
a levezető elnök így nem tudja azt 
megállapítani, hogy ki kiabált be az 
ellenzék részéről.

***
Járvány idején, ha olajos lesz a 

kezed, mindig akkor kezd viszketni 
az orrod.

***
Attól, hogy valakit nem értenek 

Véleménykacsa: Ideje len-
ne már a jelenlegi hatalomnak 
kézrátétellel megakadályozni a 
koronavírus-járvány terjedését, 
mert amire eddig a hatalom 
rátette a kezét, az – az eddigi 
tapasztalatok alapján – mindig 
eltűnt.

***
Nagypapa, te tábornok voltál a 

világháborúban, hogy meg tudtál 
futamítani egy egész ezredet?

- Nem, kisunokám, én csak sza-
kács voltam.

***
Van már alkoholmentes sör, 

nikotinmentes cigaretta, de a 
koronavírus-járvány idején új-
ságírómentes sajtótájékoztató 
is.

***
A karantén idején Húsvétra nagy 

kirándulást szerveztem a családom-
nak! – állítja Okos Béla könyvelő.

- Tényleg, ez hogyan lehetséges? 
– így az egyik barátja.

- Hát, családostul felmegyünk a 
padlásra!

***
Sebes Maca örömlány mondta: 

miután véget ért az éjszaka, és levet-
tem a szájmaszkot, az alkalmi part-
nerem meglepődve állapította meg, 
hogy ő azt hitte, hogy mindvégig a 
feleségével volt.

***

Az egyéni védőfelszereléseket 
a Kubatov-lista szerint osztja 
majd szét a hatalom a koronaví-
rus-járvány elleni védekezéshez! 
– állapította meg Okos Béla 
könyvelő.

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Április 13-tól 19-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Április 20-tól 26-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Április 13-tól 19-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA Biczó Géza u. 2.
Április 20-tól 26-ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
április 13.        PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
április 14.        CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
április 15.        PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
április 16.        TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
április 17.        SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
április 18.        KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
április 19.        FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
április 20.        SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
április 21.        BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
április 22.        GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
április 23.        PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
április 24.        CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
április 25.        PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)

április 26.        TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

meg az egyszerű emberek, még nem 
művész, de lehet, hogy politikus! – 
állítja Okos Béla könyvelő.

***

A halász azért megy ki a tóra, 
hogy halat fogjon, a horgász 
meg azért, hogy ne legyen ott-
hon.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

ő mindig az ágyba viszi az alkalmi 
partnerének a kávét. Neki már csak 
le kell darálnia és megfőznie azt! – 
tette hozzá.

***
Azt mondják, elmebajban 

szenvedek. De én nem szenve-

dek, hanem élvezem ennek min-
den percét! – jelentette ki az 
egyszeri politikus.

***
Alkoholista az, aki annyit iszik, 

mint mi, csak nekünk ellenszenves 
az ürge! – állapította meg az egysze-
ri alpolgármester.

***

A nyúl egy igazi jellem: nya-
kig ül a fűben, de mégsem szív-
ja.
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Nyafogva nyilatkoznak a magyar 
kormány prominensei a magyar bel-
politika nyugati kritikái miatt. Ironi-
kusan nyilatkozik a miniszterelnök is: 
most, járvány idején neki nincs ideje 
foglalkoznia a rendeleti kormányzást 
ért Uniós bírálatokkal. Hozzátette 
még, hogy majd a járvány elmúltával 
fog az Európai Néppárt által felvetett 
problémákkal foglalkozni.

Pedig a bíráló nyugati politi-
kusok, akik szintén a vírus ellen 
küzdenek, igazi államférfiként vi-
selkednek. Azaz a demokráciára 
alapozva, stratégiai szempontok 
szerint, a szakértői véleményeket 
figyelembe véve próbálják meg-
szüntetni a koronavírus-járványt. 

Ellentétben a magyar kormány-
fővel, aki csak a következő lépést 
látja a sakktáblán, azaz hogyan 
tudná saját politikai hasznára 
fordítani a koronavírus-járványt, 
és őt, mint nemzetmentő hőst 
ünnepeljék a demokrácia kerete-
iből, a felhatalmazási törvénnyel 
most már formálisan is kilépő 
népvezért.

A világban egyedülálló az, amit 
Orbán Viktor tett, hiszen egyetlen 
egy politikai vezető sem tett hasonló 
lépést a demokratikus országokban, 
mint Orbán Viktor a járványra hivat-
kozva.

Meglehet, hogy e nemzetmentő 
képet magasra tartva Orbán Viktor 
megnyerheti a 2022-es választásokat 
is, de persze az is lehet, hogy éppen az 

ő türelmetlen egyénisége okozhatja 
majd a vesztét. 

Annyira belefeledkezik a habi-
tusához, jelleméhez jól kapcsolódó 
egyenruhás hadvezéri szerephez, 
hogy eszébe sem jut majd a termé-
szetétől idegen, vírus utáni konszo-
lidáció. A járvány elmúltával ugyanis 
nem hadvezéri módon kell cseleked-
ni és sok százezer munkáját elvesztő 
polgár szemébe nézni, és őket straté-
giailag megsegíteni. 

A valóságos válságkezelés egészen 
más dolog, mint óriásplakátokkal 
„küzdeni” az EU, Soros György, vagy 
a migránsok ellen. Az sem a nemzeti 
összefogást segíti elő az ilyen válságos 
időkben, hogy a pártok, elsősorban 
az ellenzéki pártok állami támogatá-
sát ötven százalékkal csökkenti a ha-
talom. Ezzel ugyan nyer másfél mil-
liárd forintot, ami a kétezer milliárd 
válságkezelő csomaghoz viszonyítva 
igen csak kevés, viszont célját eléri, 
mármint, hogy gyengítse az ellenzéki 
pártokat.

Ez a lépés tulajdonképpen az el-
lenzéki pártokat állítja belpolitikailag 
a falhoz, és nem az összefogást moz-
dítja elő. 

Vegyük komolyan, amit Von 
der Leyen, az Európai Bizottság 
elnöke üzent, azaz Európának egy 
új Marshall-tervre van szüksége 
ahhoz, hogy újból talpra álljon. 
A Marshall-terv, mint ismeretes 
a II. Világháború után Európá-
nak nyújtott amerikai gazdasági 
segély volt. 

A helyzet úgy néz ki, hogy a vírus 
terjedését korlátozó intézkedések 
tönkreteszik a gazdaságot, leállítják 
a piacot, és olyan súlyos léket ütnek 
az európai gazdaság hajóján, amit 
csak több nemzedéknyi időn át lehet 
majd kijavítani, korrigálni.

A gazdag nyugat-európai ál-
lamok már most sokmilliárdnyi 
eurót áldoznak fel azért, hogy el-
kerüljék a még nagyobb kataszt-
rófát, azaz azt, hogy az emberek 
milliói váljanak fizetés nélküli 
munkanélkülivé Európában. Ott 
a teljes munkaidőre vetítve támo-
gatják a pillanatnyilag munkát 
nem végző tömegeket, nálunk 
viszont ez csak a munkaidő csök-
kentésére vetítődik az állami tá-
mogatás, hivatkozván arra, hogy mi, 
magyarok munkaalapú társadalom-
ban élünk, és segély helyett munkát 
kínálunk. De most válság van! A kor-
mányzat arra számít, hogy a mun-
kabért majd a munkaadó pótolja ki, 
de kérdem én, hogy miből, amikor az 
sem látszik világosan, hogy meddig 
tart ez a válság? 

Az Unió lázas lett a koronaví-
rustól, de még lázálmában is látja a 
lényeget, melyet két volt német kül-
ügyminiszter fogalmazott meg: az 
EU mindennél nagyobb megpróbál-
tatás előtt áll, és az a veszély fenyegeti, 
hogy nemzetállami darabjaira hullik 
szét, és a pénzügyi forrásokért vívott 
valóságos háborúban képtelen lesz 
egységes közösségként tovább mű-
ködni.
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Olvasói vers:
Már elhiszem azt…

Már elhiszem azt, hogy szeretsz,
Lelked másé már többé nem lehet.

Elhiszem, hogy csalogató szép 
szemed,

Csak engem lát, egyedül enyém 
lehet.

Mosolyod, szereteted, ajkad vár,
Csókoljalak és maradjak néked.

Már elhiszem azt, hogy szeretsz,
Kezembe adtad már az életed.
Vigyázzak reád, s őrangyalod 

legyek,
Örökké őrködjek álmaid felett.
Boldognak lássalak, ajkad vár,
Csókoljalak és maradjak néked.

Már elhiszem azt, hogy szeretsz,
Szíved minden dobbanása
Lükteti hűséges szerelmed.
Kis kezed lágy nyomása,

Lehűti lánggal égő keblemet.
Felnézel, reám tekintve, ajkad vár,

Csókoljalak és maradjak néked.

Már elhiszem azt, hogy szeretsz,
Amit teszel, azt mind értem teszed.

Engedd meg, én is úgy tegyek,
Viszonozzam hűséges szerelmed.
Boldog vagyok, ajkam reád vár,
Csókolja meg, és marad örökre 

nékem.
K. Tóth István

N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél: Luxusvilla vagy otthon?

Olvasói levél: Vagy-vagy!

Azt azért senki sem gondolhatja 
komolyan, hogy miközben ezer-
számra épülnek a télen is fűthető 
apartmanok a Balaton mellett, és 
temérdek retro bungalót dózerol-
tak le, hogy helyükön luxusvillák 
épüljenek, akkor – ha erre okuk lesz 
– , hogy tulajdonosaik nem fognak 
időlegesen odaköltözni. Amit a Ba-
laton-parti lakosok most rémülten 
látnak, az csak egy logikus következ-
mény.

Ha van hová, akkor a városi be-
zártságból bizony leköltöznek az em-
berek gyermekeikkel együtt ezekbe 
a luxusvillákba. Különösen akkor, 
ha – mint tudjuk – távoktatás van, és 
vágynak a friss levegőre a fővárosi be-
tondzsungelből. Más kérdés persze 
az, hogy mi most a felelős, és mi az 
etikus magatartás. Az egyik oldalon 
a Balaton mellett életvitelszerűen 
lakók jogos dühe áll, miszerint a 
leköltöző nyaralótulajdonos csak 

terjeszti a koronavírust a telepü-
lésen, amikor a piacra, vagy az 
élelmiszerboltba megy vásárol-
ni, vagy a patikába gyógyszert 
venni. A másik oldalon pedig az 
üdülőbirtokosok véleménye áll, 
miszerint tényleg ne használjam 
azt, ami az enyém, azaz a kertes 
villámat, ha vészhelyzet van?

A problémát, melyet a fenti-
ekben vázoltam, a siófoki pol-
gármester kérése, illetve inkább 
rendelkezése „oldotta meg”, azaz 
a pestiek maradjanak otthon. 

Nehéz azonban nem észreven-
ni, hogy egy minimum harminc 
éve görgetett konfliktus öltött 
most látványos problémát a jár-
vány miatt. Ugyanis a száznyolcvan 
kilométernyi Balatonparton már 
többtízezer olyan ingatlan található, 
melyekhez csak kötelezettségek tár-
sultak a tulajdonosnak pedig jogai 
bizony nem. Az üdülőtulajdonosok 

fizetik a nem kis ingatlanadót, a bor-
sos közműdíjakat. Nyaranta pedig, 
amikor üdülnek a tulajdonosok, az 
ottani megemelt piaci árak révén 
biztosítják a helyi gazdaság pezsgését. 
Ugyanakkor a villatulajdonosok vé-
leményét az ottani önkormányzatok 
azonban tulajdonképpen semmiben 
sem kérik ki. 

Az a kérdés például soha fel nem 
merült, hogy a tulajdonosok közös 
képviselőt küldhessenek abba az ön-
kormányzatba, mely az egész telepü-
lés ügyében döntési felhatalmazással 
bír. 

Azt gondolom, kár lenne, ha 
mindezek a problémák, kérdések fe-
ledésbe merülnének mire a járvány 
megszűnik, és az üdülőtulajdonosok, 
mint eddig nyaranta csak a hasukat 
süttetik a napon, és fürdenek a Bala-
tonban.

egy nyugdíjas olvasó
név és cím a szerkesztőségben

Az összefogás szükségessége már 
keményen megfogalmazódott a nyu-
gat-európai politikai elitben, és érzé-
kelik azt, hogy a magyar, valamint a 
lengyel válságkezelés az Unió vesztét 
okozhatja. 

A vagy-vagy döntés kényszere így 
szól: vagy együtt, közösen, vagy nél-
külük, egyedül!

Hogy mi mit mondunk erre ma-
gyarok, bizony eldöntheti Magyaror-
szág sorsát akár egy évszázadra is. Itt 
már nincs helye a nyegle, kétszínű 
pávatáncnak, aminek a vége ren-
deleti kormányzás lett hazánk-
ban. Orbán átlépett egy utolsó 
kegyelmi pillanaton is, hogy va-
lódi nemzeti egységet teremtsen 
maga mögött. Az Uniós országok 
múlt heti közös kiállása a demokrati-
kus értékek mellett pedig azt jelenti, 
hogy előbb-utóbb szembekerülünk 
mi, magyarok az Unió közösségével 
a járvány után.

A magyar nemzetnek el kell dönte-
nie, marad-e bálványimádó politikai 
zárványként Európa keleti végén, 
vagy a nyugati típusú európai közös-
séget választja.

Bakonyiné Soós Magda
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Miniszterelnökünk már lega-
lább a negyedik „nagyhorderejű” 
bejelentést teszi a koronavírussal 
kapcsolatban. Valójában azonban 
a nagyvállalkozások majdani új-
raindítása költségeinek fedezeté-
ről beszél. A bejelentések lényege 
minden esetben a vállalatok tá-
mogatásának mikéntje és összege. 
Ezekből is kiemelkedik az egyik Ba-
laton-parti jachtkikötő elektromos 
feltöltő részlegének kiépítése. A ki-
kötő tulajdonosa természetesen 
a Mészáros – Tiborcz páros, és 
kettőezer milliót kapnak erre a 
célra. Azért egyik bejelentésből se 
marad ki valami „kedvezmény” a 
kisvállalkozók és az egyszerű polgá-
rok vagy a nyugdíjasok felé. Nekik 
be lett ígérve a korábban felvett köl-
csönök törlesztésének decemberig 
való felfüggesztése. Persze decem-
bertől tovább kell majd fizetniük, 
csak a kimaradás miatt hosszabb 
ideig. Sőt a szünet alatt a kölcsön 
és kamata tovább kamatozik. Ezt is 
ki kell fizetniük. Most április 5-én a 
nyugdíjasok előtt is elhúzta Orbán 
a mézes madzagot, megígérvén, 
visszavezetik a 13. havi nyugdíjat, 
négy év alatti részletekben. Az első 
részlet 2021. februárjában (!) lesz 
esedékes, egy negyed nyugdíjjal. 
Csakhogy ennek már semmi köze 
nem lesz a koronavírushoz.

Az Orvosi Kamara (MOK) 
vezetője nemrég panaszkodott, 
hogy főleg a háziorvosok, de 
kórházak se kaptak elegendő 
maszkot és védőfelszerelést, és 
emiatt számukhoz mérten lé-
nyegesen nagyobb százalékban 
kapták és kapják el a fertőzést, 
mint a teljes lakossági %. Erre a 
kormányszóvivő politikai támadás-
nak és zavarkeltésnek minősítette a 

MOK vészkiáltását. Ugyanakkor, 
szintén április 5-én jelentette be 
Szijjártó Péter külügyminiszter, 
hogy a magyar kormány százezer 
darab maszkot és ötezer db védőru-
hát ajándékoz Észak-Macedóni-
ának. Nem mondták meg men�-
nyit, de Horvátország és Szerbia 
is kapott védőeszközöket tőlünk 
ingyen, ajándékba. Az nem baj, 
ha megbetegszik és hullik a ma-
gyar, de mi akkor is megmutat-
juk, milyen gazdagok, gálánsak 
és bőkezűek vagyunk! (Még ha 
az ország harmadának jóformán 
éheznie kell, akkor is.) 

Csendben az is kiderült, hogy a 
miniszterelnökünkre – a koronaví-
rus apropóján – ráruházott teljha-
talom alapján pl. a „Ligetprojekt” 
építési beruházásait is el lehet majd 
kezdeni, hiába volt meg korábban 
az Orbán – Karácsony Gergely 
megegyezés. Eszerint ugyanis csak 
a már megkezdett beruházásokat 
lehetett volna befejezni, a még el 
sem kezdetteket viszont már nem.

Bejelentette Orbán egyik alka-
lommal azt is, hogy új munkahe-
lyek teremtésére a vállalkozók 450 
milliárd Ft-ot kapnak. Ezenkívül a 
beindult vállalkozások kifizetendő 
bérköltségeinek 70 %-át az állam 
átvállalja. Erre 2000 milliárdot tar-
talékolnak. Ezen hatalmas összegek 
kifizetése után a vállalatoknak jó-
formán semmi bért sem kell majd 
az induláskor, és utána hónapokig 
fizetniük. Az állam kifizeti helyet-
tük. A sok kiéhezett munkanélküli 
meg örömmel elfogad kevesebbet 
is, például korábbi bérének 70 
%-át, csakhogy kereshessen és etet-
ni tudja a családját. Az is prob-
lémás, hogy egy kisvállalkozó 

Olvasói levél: Bejelentések a vírus helyzetre a valóságban

Mindenkit felvesz a városi óvoda
Az emberi erőforrások minisz-

tere a koronavírus-járvány miat-
ti veszélyhelyzetre tekintettel a 
2020/2021. nevelési évre történő 
óvodai beiratkozások vonatkozá-
sában egyedi eljárási szabályokat 
határozott meg.

Ez Nagykőrös esetében röviden 
azt jelenti, hogy aki a református, 
vagy a katolikus óvodába akarja 
íratni gyermekét, annak ezt április 
17-ig e-mailben, vagy telefonon je-
lezni kell az intézmény felé. Aki ezt 

nem teszi meg, annak gyermekét 
minden előzetes eljárás nélkül az 
önkormányzat fenntartásában lévő 
Nagykőrösi Városi Óvoda április 
21-ig felveszi, amiről majd írásban 
értesíti a szülőket. A beiratkozás-
hoz szükséges iratokat a gyermek 
első óvodai nevelési napján kell 
majd bemutatni. Az eljárás mene-
téről az Oktatási Hivatal levélben is 
tájékoztatta a szülőket.

tudósítónktól

hogyan tudja megigényelni pl. 
ezt a 70 %-os kiegészítését. Majd 
lesznek, akik jó pénzért 
megírják nekik a kérvényt, 
és a kisvállalkozónak meg 
jut is marad is belőle. A 
gyárak, építővállalatok, 
szállodalánc tulajdonosok 
a saját ügyvédeikkel ezt 
könnyen megoldják.

A különböző célokra 
kifizetendő összegeket a 
pártoknak juttatott eddigi 
támogatás 50 %-ának elvo-
násából, az önkormány-
zatokhoz befolyó gép-
járműadó maradékának 
megvonásából, a minisz-
tériumok (ajándékozási?) 
keretének csökkentéséből, 
a bankoktól és állami tar-
talékokból kívánja Orbán 
fedezni. 

A leglényegesebb dolgokról 
eddig még Orbán Viktortól 
egyetlen szó sem hangzott el! 
Például mi lesz a 100 ezer főhöz 
rohamosan közeledő létszámú 
elbocsájtott munkások béré-
vel? A statisztikai adatokból 
tudható, hogy a lakosságunk 
egyharmada – 3 millió ember 
– hónapról hónapra él. Miből 
fognak ezek megélni? Egy- más-
fél hónap után miből veszik 
meg a mindennapi kenyeret? 
Vagy mi lesz az egyszülős, eset-
leg két-három gyereket egye-
dül nevelőkkel? Azokkal, akik 
az óvoda, iskola bezárása miatt 
voltak kénytelenek munkájukat 
otthagyni, és a gyerekeikre fel-
ügyelnek? A kivett szabadságuk 
legfeljebb pár hétre biztosítja a 
fizetésüket! Azután mi történik 
velük? A zaciba viszik majd a tévét, 
azután a mosógépet, a hűtőt? Ami-
vel visszajutnak az 1950-es évek 
színvonalára? Parragh László, Or-

bán gazdasági tanácsadója, az Ipar-
kamara elnöke ezekre csak annyit 

mondott: „Annyi ember ment 
tönkre az elmúlt napokban, és 
most is megy tönkre, hogy ezzel 
nem tudunk mit kezdeni.” Ves�-
szenek éhen??!!

A szomszédos államokban, de 
Nyugaton is a dolgozók megkap-
ják eddigi fizetésük 60-80 %-át. Az 
állam kifizeti nekik! Amire mi he-
tekig vártunk, Ausztriában (kép) a 
nagyobb üzletekben ingyen (Gra-
tis) elvihető a szájmaszk, a gumi-
kesztyű (papírzacskóban), de ott 
van a fertőtlenítő spray, sőt egy se-
gélyhívó kis állomás is (Hilfe). Más 
országokban így a kisemberek meg-
segítésével kezdték! És nem a gyár- 
vagy a szállodalánc tulajdonosok, 
a nagy építési vállalkozók pénzzel 
való megtömésével. Sajnos nagyon 
jól tudják, hogy a meghunyászko-
dásra nevelt magyar nép a végtelen-
ségig el fogja tűrni a Parragh-félék 
által rájuk mért kegyetlen sorsot.

Baky Miklós

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

                                                Fotó: internet 
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Szörnyű tragédia! – Gyilkosság áldozata lett 
Nagykőrösön egy apa és fia

Az erőszakos halál mindig elborzasztja az embert…

Április eleje óta több megkeresést kapott szerkesztőségünk azzal kap-
csolatban, hogy gyilkosság történt Nagykőrösön, és mi miért nem írunk 
róla?

Természetesen szerkesztőségünk érdeklődött, de azt a tájékoztatást 
kaptuk, hogy a nyomozás eredményessége érdekében nem lenne jó a tá-
jékoztatás. Mi ennek megfelelően jártunk el, hisz számunkra is fontos a 
rendőrség munkájának segítése, az igazság mielőbbi felderítése.

Az elmúlt hét végén tájékoztatta lapunkat a rendőrség arról, hogy 
a Pest megyei nyomozók öt nap alatt azonosították, felkutatták, 
majd elfogták azt a román férfit, aki – a gyanú szerint – két embert 
ölt meg egy nagykőrösi tanyán.

Az előzmények a következők: 2020. április 1-jén késő este egy leégett 
ingatlanról és két ott talált holttestről érkezett bejelentés a rendőrségre. A 
bejelentő, aki öccsét és apját kereste fel, már csak élettelen testükre lelt a 
nagykőrösi bérleményben. Mint később kiderült, mindketten erőszakos 
halált haltak.

A Pest megyei életvédelmi nyomozók lépésről lépésre haladtak a kegyet-
len bűncselekmény felderítésében, a munka öt nappal később áttörést 
hozott. A helyszíni szemlén rögzített nyomok értékelése, az adatgyűjtés, a 
tanúk felkutatása, kikérdezése, a tőlük szerzett információk ellenőrzése, a 
helyszín környékének, az áldozatok ismerősi körének feltérképezése mind 
annak a klasszikusnak számító nyomozásnak a része, amelynek eredménye 
egy 18 éves román állampolgár gyanúsítotti kihallgatása volt 2020. április 
7-én hajnalban.

Az állástalan, alkalmi munkából élő, hét általánost végzett V. 
Csaba 2020. március 31-én délután későbbi áldozatai albérlete előtt 
letámasztotta kerékpárját. Bement az udvarra, cigarettát kért, fel-
ajánlotta, segít fát vágni. Aprítás közben beszédbe elegyedett a mel-
lette álló 17 éves fiatalemberrel, aki elmondta, hogy apjával együtt 
tele vannak pénzzel. Ezt hallva V. Csaba meglendítette a baltát, a 
fejsérülésétől a földre hanyatló áldozatától elszedte mobiltelefonját, 
majd bement a házba és a fiatalember 51 éves apját is fejbe vágta. 
Átkutatta táskáját, pénzt azonban nem talált, a viseltes mobiltele-
fonnal hazabiciklizett.

A kettős ölést beismerő, a nagy valószínűséggel a nyomok eltüntetésére 
gyújtott tűzről hallgató V. Csaba ellen - őrizetbe vétele mellett - több em-
beren elkövetett emberölés bűntettének megalapozott gyanúja miatt foly-

tatja le a további eljárást a Pest Megyei Rendőr-főkapitányság Bűnügyi 
Osztálya, egyben kezdeményezték a gyanúsított letartóztatását.

Sokkoló a történet kívülállóként is. De amikor ez ember ráébred arra, 
hogy ismerős az áldozat, még inkább megrázóvá és érthetetlenné válik az 
egész. Húsvétkor szembesültünk azzal, hogy a meggyilkolt fiú a férjem ta-
nítványa… Előttem Janinak a március végén írt messenger üzenete: „Szia 
Zsolti! Mikor mehetnék énekelni hozzád?„ 

Az énekóra örökre elmarad…

Bízom benne, hogy ez a csodálatos hangú fiú – aki tavaly még a Kolping 
gálán oly átéléssel énekelte a Halleluját – most az Isten közelségében és 
szeretetében teszi ugyanezt. 

A gyász érzésén túl azért az embernek elindulnak a gondolatai is és sú-
lyos kérdések fogalmazódnak meg:

- Mit keresett itt Nagykőrösön a jelenleg munkanélküli román férfi, aki 
egyébként is alkalmi munkából él? 

- Ki szokta alkalmazni Nagykőrösön?
- Hol lakik, és miből finanszírozza a lakhatását, étkezését?
- Kinek érdeke az, hogy a magyar gazdaságban 7 általánost végzett ro-

mán állampolgár dolgozzon a magyar, iskolát befejezett fiatalokkal szem-
ben?

- Azok, akik előszeretettel alkalmaznak alacsony iskolai végzettségű nem 
magyar állampolgárokat alkalmi munkára, mit tesznek annak érdekében, 
hogy a fizetés nélküli időszakban legyen megélhetésük, és ezzel elkerüljük 
a magyar állampolgárok kifosztását, erőszakos halálát?

Erre a kérdésre előbb-utóbb az érintetteknek felelnie kell, mert az em-
berélet nem játék, és semmilyen haszon nem adhat az ilyen helyzetekre 
mentséget!

Isten nyugosztalja az elhunytakat, családtagjaiknak pedig nyújtson vi-
gasztalást!

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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„A kollektív bölcsesség az marha-
ság”! A kollektív hülyeség az való-
ság...” (Popper Péter)

Bevezetésként tisztáznom kell, 
ezúttal nem közérdekű a téma, 
ami olvasható lesz. Megjegyzendő, 
hogy a Popper Pétertől idézettek 
változatlanul aktuálisak! Főként 
napjainkban, mikor nyilvánvaló, 
hogy többféle kollektíva veszti el 
normalitását.

Az „aktuális” jelenlegi „mozgás-
korlátozottságommal” van össze-
függésben. Ugyanis Márai Sándor 
1943 tavaszán írt Naplójában pa-
naszolja el az akkori állapotával 
kapcsolatos testi-lelki problémáit.:

„Három hónapja ágyban, csak-
nem mozdulatlanul. Az idegköte-
gek, melyeket a gyulladásos folya-
mat megroncsolt, vagy elpusztított, 
lassan újrafejlődnek. A végtagok-
ban csaknem egy méter hosszúságú 
idegfonalak nőnek ki újra: ezt kell 
megvárni!

Már tudok járni, csak nagyon 
nehezen. A nagy fájdalomrohamok, 
az érző idegek gyöki gyulladásának 
kisugárzásai, egyelőre elmúltak. Al-
szom, kevés altatóval. A fájdalom 
skálája beláthatatlan, s mégsem ez 
a legrosszabb. A fájdalmat a test 
elfelejti. Minden, ami történt, úgy 
néztem, mint a test zendülését, egy-
fajta ’matrózlázadást’. Rosszabb 
volt, mikor egy napon észlelnem 
kellett, hogy sorsom kezd kicsúszni a 
kezemből. Már nem a lelkem ren-
delkezik…

Valami történik velem, nagy 
erők, gonosz szándék nélkül, inkább 
közömbösen, kezdenek játszani a 
testemmel-lelkemmel.

Ez a legrosszabb: talán ros�-
szabb, mint a halál.”

Nos, valami ilyesmi történt ve-
lem is, immáron fél esztendeje, ami 

hasonló reakciókat váltott ki belő-
lem, mint egykor a szerzőből. Vagy-
is: „Nincs semmi új a Nap alatt…”

Hangsúlyoznom kell, hogy az 
idézettnek van egy mindennap-
jainkat mérgező vetülete! Más 
korokban, más társadalmi-tör-
ténelmi időkben is voltak Kő-
rösön Czira Szabolcsok, Irházi 
Zsuzsák, „béke-papok”, és társa-
ik! Csak akkor máshogy hívták 
őket…

És van még valami megállapítása, 
ami elgondolkodtató! Pláne napja-
inkban… Nem kell hozzá fatalis-
tának lenni, hogy a gondolkodó, 
vagy akár a hívő-ember is belássa 
ennek aktualitását.

„A betegség… Egész biztosan bün-
tetés is, melyet csendesen, különösebb 
lázongás nélkül, de le kell ülni.

S tudni kell, hogy egy nappal 
elébb sem szabadulhatsz. Ezt ki-
mérték reád, s ennyi jár neked. És 
tudni, hogy az időben csodálatosan 
pontos helye és rendje van ennek is: 
az Élethez éppen úgy hozzátartozik 
a betegség, mint ahogy feltétele a ha-
lálnak. A változás egyik válfaja ez 
– s végül is – minden csak változás: 
az Élet, a betegség és a Halál is.

Ezért ne izegj-mozogj betegen! Fe-
küdj csendesen. Fáj? ...

Hát aztán?  Persze, hogy fáj. Ez is 
hozzátartozik a büntetéshez. Sokáig 
tart?... Hja, ha ennyit kaptál… há-
rom, vagy hat hónapot!”

Tóth Barna

Új tagja van Czira kabinetének

Aktuális

A Nagykőrösi Polgármesteri Hi-
vatalban nem sokáig árválkodott a 
tavaly év végén távozó Lőrinczy Ve-
ronika széke. Mint ahogy arról az 
Önkormányzati Hírek beszámolt, 
Pavolek Renáta személyében új 
tagja van Czira Szabolcs kabineté-
nek. A 23 éves nagykőrösi hölgy a 
Szegedi Tudományegyetem Peda-
gógusképző Karának kommuniká-
ció és média szakán végzett, majd 
huzamosabb ideig a nagykőrösi 
postán dolgozott. Az új munkatárs 
neve már szerepel az önkormány-
zat honlapján, mint referens. Hogy 

milyen terület tartozik hozzá, az 
sem a bemutatkozó cikkből, sem a 

városi oldalról sem derül ki. Igaz, a 
másik három tag esetében sem. 

könyvelő

Vajon kikéri Czira az ellenzéki 
képviselők véleményét?

Idén sem pótolják a letarolt 
Kecskeméti úti fákat

A KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. 
tájékoztatója szerint a nagykőrösi 

piac körüli útfelújítás része volt 10 
darab facsemete elültetése is. Mint 
írják, várostűrő fajokat, négy oszlo-
pos szilt, és hat oszlopos csörgőfát 
választottak ki. A város cégének 
közleménye szerint a fák ültetésével 
igyekezni kellett, mivel a kora tava-
szi kellemes időjárás a rügyek gyors 
megindulását eredményezte. Ezért 
április 1-jén az utolsó fa is kikerült 
a helyére.

A hírnek csak örülni lehet, re-
ménykedjünk benne, hogy jól fog-

ják érezni magukat a Kálvin téren 
és néhány éven belül árnyékot is 

adnak majd az arra járóknak. Va-
lami hasonlóban reménykedtek 
azok is, akik abban bíztak, hogy 
a Kecskeméti úti járdaépítés so-
rán letarolt fák pótlása is meg 
fog történni. De úgy látszik, a 
Czira Szabolcs által előszere-
tettel hirdetett „zöld város” 
szlogen ellenére idén nyáron 
sem lesz árnyék a páros oldalon. 
Pedig néhány várostűrő faj oda 
is elkélne.

könyvelő

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete múlt év novem-
ber 28-án fogadta el idei munkater-
vét. Az igen gomb megnyomásakor 
még senki sem gondolt arra, hogy 
a 2020-as év a koronavírus-járvány-
nak köszönhetően jegyzett dátum 
lesz a világtörténelemben.

A tervezett összejövetelek közül 
a február havi rendben lement, 
de márciusban csak az előkészítő 
munkát végző szakbizottságoknak 
volt lehetőségük megvitatni az 
előterjesztéseket. A következő ülés 
időpontja május 28., amiből előre-
láthatóan ugyancsak nem lesz sem-
mi. Így nem tudjuk, hogy a fontos 
horderejű napirendekkel mi lesz? 
Czira Szabolcs él a lehetőséggel és 
egyedül dönt vagy kikéri a képvi-
selők véleményét?

A májusi ülés napirendjén sze-
repel többek között a városi ki-
tüntetések odaítélése, a tűzoltóság 

és a rendőrség tavalyi munkájáról 
szóló beszámoló megtárgyalása, a 
KÖVA vezérigazgatójának 2019. 
évi teljesítményértékelése (prémi-
um odaítélése). Közérdeklődésre 
számottartó tájékoztatók is készül-
nének, például a hajléktalanellátás-
ról, a gyepmesteri feladatokat vég-
ző kecskeméti Menhely alapítvány 
munkájáról és az önkormányzat 
folyamatban lévő peres ügyeiről 
is. Ezek olyan témák, amelyek-
nek nincs közük a koronaví-
rus-járványhoz, így semmi sem 
zárja ki, hogy a polgármester 
a demokratikus játékszabályo-
kat betartva előzetesen kikérje 
akár az ellenzéki képviselők vé-
leményét is, mint ahogy teszi az 
országban sok, a hirtelen ölébe 
hullott hatalomtól nem megré-
szegült polgármester.

könyvelő

Kövessen minket a facebookon is! Számít a véleménye! 
Ossza meg tartalmainkat, hogy még többen

értesüljenek a térségünkben történt eseményekről.
www.facebook.com/heti.hirek/
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400 millió a nagykőrösi
focistáknak - adomány maszkok 

a kórháznak
Nehéz lett volna szemlélete-

sebben bemutatni a jelenlegi 
magyarországi helyzetet, mint 
ahogy tették azt – vélelmezhe-
tően akaratukon kívül – a nagy-
kőrösi Önkormányzati Hírek 
szerkesztői a lap húsvét hétvé-
géjén megjelent számában. 

A kilencedik oldal bal oldalán 
„Folytatódik a klubház építése” 
címmel számolnak be arról, hogy 

a koronavírus-járvány ellenére 
„nincs megállás, továbbra is kiváló 
ütemben épül” a Kinizsi focicsa-
patának konferenciatermes, 390 
milliós klubháza a Csónakázó 
partján. Mellette, jobbszélen egy 
hasábban pedig „Köszönetnyil-
vánítás” mindazoknak, akik 
adományaikkal, ivólevekkel, 
védőitallal, pénzzel, tisztító- és 
fertőtlenítőszerekkel, szájmasz-
kokkal segítették a nagykőrösi 
kórházat.

A kettősség szembeötlő. Míg 
más települések a költségveté-
sük átcsoportosításával saját 
maguk is kiveszik a részüket a 
koronavírus-járvány elleni vé-
dekezésből, addig Nagykőrös 
inkább fociklubházat épít a me-
gyei másodosztály majdnem ki-
eső helyén tanyázó csapatának. 
Addig amíg a szomszédos, szintén 
fideszes vezetésű Kecskeméten 
minden háztartásnak maszkokat 
varrat az önkormányzat, addig 
Nagykőrös alpolgármestere és So-
hajda Márk, a Kinizsi fideszes elnö-
ke bejárást tart az építkezésen. 

Pedig a józan ész azt diktálná, 
hogy első az emberélet, és csak 
utána minden más! Először a 
város kórházát lássuk el minden 
fontos eszközzel, hogy ne le-
gyen szükség adományra. Nem 
kell ahhoz közgazdásznak lenni, 
hogy rájöjjünk, honnan is lehetne 
erre pénzt átcsoportosítani. Csak 

néhány példát említünk. A városi 
költségvetésben 36 millió forint 
szerepel a kiemelt városi rendezvé-
nyek finanszírozására, amelyből 5 
millió forint a már megrendezett 
balladamondó versenyre volt meg-
címkézve. Az áprilisi Szent György 
napi forgatag elmarad és a jelenlegi 
helyzetet figyelembe véve a június 
26-27-re tervezett Möggyfesztivál-
ról is lemondhatunk. Ez azt jelenti, 

hogy itt rögtön van legalább 20 
millió forint, ha nem több. Mivel 
a sportesemények is felfüg-
gesztésre kerültek, így a sport-
támogatásokat is újra lehetne 
gondolni, az első félévben csak az 
ingatlannal rendelkező egyesüle-
teknek kellene pénzt adni az állag-
megóvásra, karbantartásra. A kul-
turális keretből is szabadulhat 
fel néhány millió az elmaradt 
rendezvények miatt. A sport-
rendezvényekre megítélt egymillió 
forintos támogatás szintén átcso-
portosítható. A Kinizsi klubháza 
sem a létfontosságú beruházások 
közé tartozik, az épületet olyan ál-
lapotba kell hozni, hogy az állaga 
ne romoljon, majd az építését fel le-
hetne függeszteni és jövő tavasszal 
folytatni. A 190 millió forintos ön-
rész jelentős, még fel nem használt 
része így átcsoportosítható lenne a 
járvány elleni helyi védekezésre.

Mindez csak néhány építő jel-
legű javaslat volt arra vonatkozóan, 
hogy a nagykőrösi egészségügynek 
ne adományokból kelljen az eszkö-
zöket beszereznie, illetve a még hi-
ányzó védőfelszereléseket pótolnia. 
A veszélyhelyzet idején a képvi-
selő-testület jogait egyszemély-
ben Czira Szabolcs gyakorolja, 
minden döntést Ő hoz meg. 
Ebből fakadóan a felelősség is 
az övé!

könyvelő

A koronavírus sem tudja megállítani 
a Kinizsi klubház építését

Nincs megállás, továbbra is kivá-
ló ütemben épül a Nagykőrösi Ki-
nizsi SE klubháza, melyben jelentős 
előrehaladás volt tapasztalható ott 
jártunkkor – ezzel a fájdalmasan 
magyartalan mondattal kezdi tu-
dósítását az Önkormányzati Hírek 
legutóbbi számában HT (vélelmez-
hetően Horváth Tibor), aki Czira 

Szabolcs kabinetének tagjaként ug-
rálta körbe Körtvélyesi Attila helyi 
Fidesz elnök – alpolgármestert és 
Sohajda Márk fideszes Kinizsi el-
nököt a Csónakázó partján. A ma-
gyar nyelvvel erőteljesen hadi-
lábon álló szerző arról számolt 
be, hogy az előbb említett két 
fideszes úr a klubházat építő, 
sokak által csak Nagykőrös Mé-
száros Lőrinceként emlegetett 
EU-Építő Kft. műszakvezetőjé-
vel „egyeztettek a helyszínen”. 
Hogy miről „egyeztetett” Körtvé-
lyesi és Sohajda - akiknek iskolai 
végzettségéből következtetve vajmi 
kevés fogalmuk lehet az építőipar-
ról - nem tudjuk, HT erről hallgat.

Ahogy azt sem tudjuk, hogy a 
koronavírus-járvány közepén miért 
is olyan fontos ennek a klubháznak 
az építése, és nem mellesleg, miből 
finanszírozzák? Mint ismeretes, a 
Kinizsi TAO-támogatásból 200 
millió forintot kapott a beruhá-
zásra, amit az önkormányzat 190 
millió forinttal megtoldott. Idő-
közben – ahogy arról többször is 
írtunk – kiderült, hogy az egyesü-
let nem, vagy nem elfogadhatóan 
számolt el az elmúlt esztendőben 
felvett TAO-támogatásokkal, 
aminek következtében 33 millió 
forint tartozása keletkezett a Ma-
gyar Labdarúgó Szövetség (MLSZ) 
felé. És mindezek mellé a klubház 
építésére kapott pénz folyósítását 
is leállították, amíg az utóbbi ös�-
szeget nem fizetik vissza. Szintén 
megírtuk, hogy az önkormányzat 
fideszes többségű emberi erőforrás 

bizottságát mindez nem zavarta, és 
a botrány ellenére újabb 5 millió 
forint sporttámogatást javasoltak a 
Kinizsinek: villanyszámlára 2 mil-
lió forintot, illetve a klubház épí-
tésére újabb 3 millió forintot, amit 
az új épület villamosrendszerének 
kiépítésére költhetnek.

Nagyjából itt tartott a történet, 
amikor a koronavírus-járvány 
miatti veszélyhelyzet kihirdetésre 
került. Innentől a képviselő-tes-
tület helyett Czira dönt egyedül 
mindenben, a meghozott határo-
zatokról sem az ellenzéket, sem a 
helyi sajtót nem tájékoztatja. Így 
marad a találgatás.

Azt nehezen képzeljük el, hogy 
a labdarúgó szövetség a korona-
vírus-járványra tekintettel – fide-
szes politikai nyomást természete-
sen nem is feltételezünk! – hirte-
len megváltoztatta a véleményét, 
és a hiányzó 33 millió forint mellé 

még odaadta az eddig ki nem fize-
tett TAO-támogatást, vagyis pon-
tosabban az elvégzett munka ará-
nyos részét. Ha ez történt, akkor az 
több mint érdekes. A veszélyhely-
zetben Czira saját hatáskörben 
megváltoztathatja a Kinizsivel 
kötött szerződést is, ami jelen-
leg feltételhez köti az önkor-
mányzati támogatás lehívását. 
Magyarán, ha fizet az MLSZ, 
akkor a város is hozzárakja a 
saját részét. Talán ez a szerződés 
módosult úgy, hogy az MLSZ-t 
kihagyták belőle és a TAO-pénz 
utalása nélkül is odaadja a pénzt 
a Kinizsinek az önkormányzat? 
Vagy a sporttámogatásról dön-
tött egy személyben a polgár-
mester? Hiszen a március végi 
képviselő-testületi ülést már nem 
tudták megtartani, így a Kinizsi 5 
milliójáról sem szavaztak. Persze 
az is lehet, hogy az EU-Építő Kft. 
pénz nélkül, a sport és a város iránt 
érzett önzetlen szeretetből állt neki 
az építkezés folytatásának...

Mindez persze, mint fentebb 
említettük, csak találgatás. Az el-
lenzék és a független helyi sajtó 
mocskolásában élenjáró Kinizsi-ve-
zetők most hallgatnak, nem érzik 
fontosnak tájékoztatni az adófizető 
polgárokat. Pedig előbb-utóbb vá-
laszolniuk kell ezekre a kérdésekre, 
ahogy a klub többi zűrös ügyével 
kapcsolatosakra is...

Fotó forrása: Nagykőrösi Kinizsi 
Facebook-oldal / Lovas Fülöp

könyvelő
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Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak.

Könnyen belátható, hogy csu-
pán a helyi un. „szellemi elit”, + a 
városvezetés tagjai számára „nagy-
dolog” a Zágráb Nándor által – ál-
lítólag! – beígért csatornapénz ki 
nem fizetése. A fentebb említett 
„kisemberek” kategóriájának agy-
sejtjeiben fel sem rémlik, hogy a 
Képviselő Úr egy fontos feltételt 
szabott az inkriminált 150 ezer 
kifizetésének: „ha rám szavaznak.” 

Az eredmény ismert! Tehát 
nincs mit Zágrábon számon 
kérni… Valójában kisemberek 
értetlensége az egész.

Ezzel szemben Czira Szabol-
cson van, pontosabban lenne 
mit számon kérni! Például az 
általa többször ígért békességet! A 
megteremtett békétlenséggel szem-
ben…

Vagy a vállalt munkahelyterem-
tést, az elhatalmasodott munka-
hely-hiány tükrében…

Vagy a bevállalt 20.900.- fo-
rintnyi csatornapénz kifize-
tését, amit valahogy csak ki 
tudtak számolni a Víziközmű 
Társulat által leadott iratokból! 
Amit pedig – állítólag! – még 
mindig nem kaptak meg! 

Akár igaz, akár nem, a tapasztalt 
tesze-toszaság bizonyítja, hogy a 
„czira-klikk”, könnyedén átteszi 
magát Czira Szabolcs mellébeszélé-
seinek – hazudozásainak? – gátján! 

Ugyanis, ha akarták volna, már ré-
gen rendezhették volna a Társulat-
tal kapcsolatos rendeznivalójukat… 
De nem történik semmi!

Más.
Most, hogy a vírus-járvány ol-

dalvizén többeket megszállott a 
jótékonykodás ihlete, egyre-másra 
jelennek meg telefonszámok e-ma-
il címek, amelyek felhívják a még 
egészséges embertársaink figyelmét 
az adakozás magasztos voltára. Egy-
ben a lehetőségére is!

Nem tudhatjuk, hogy ezek a 
felhívások eljutnak-e dr. Czira 
Szabolcshoz, akinek a bugyel-
lárisában még mindig ott lapul 
több mint két és félmillió abból 
a 3,1 millióból, amit 2016-ban 
csípett fel a város büdzséjéből! 

A jutalom vitathatóságát ak-
kor Ő is elismerve vállalta, hogy 
az egész összeget jótékonykodásra 
fordítja. Ennek immáron öt éve, de 
az összeg napjainkig csak valamivel 
több, mint félmillióval csökkent.

Mint a református „Soli Deo 
Glória” elismerés tulajdonosának 
bűntudata megvilágosíthatná el-
méjét, hogy itt volna az ideje, a 
már-már elfeledett ígéretének tel-
jesítésére.

Egyébként pedig a bűn-felisme-
rés folyamatában segítségére lehet-
ne Szabó Gábor nagytiszteletű Úr, 
úgy is, mint nevezett lelki gondo-
zója…

tóba

Apróságok – Czira Szabolcson 
van mit számon kérni!

Vajon Nagy Lajos Nyíkos Sára 
álláspontját képviseli?

Nagykőröst is lefényképezte
az űrből az amerikai hírszerzés

Az Index hívta fel a figyelmet 
arra, hogy az utóbbi évek egyik leg-
különlegesebb tartalma lett hozzá-
férhető az internetes Arcanum tér-
képes szolgáltatásán, a Mapire-en. 
Az Interspect Kutatócsoport 
2016-ban készítette el és a napok-
ban ingyenesen böngészhetővé 
tette az amerikai hírszerzés, a CIA 
által az 1960-as években Magyaror-
szágról készített kémműhold felvé-
telek egységes térképi változatát.

A hazánk nagy részét lefedő hi-
degháborús műholdkép gyakorla-
tilag sok száz, űrből fényképezett 
panorámafelvétel térképi feldolgo-
zásából és egységes képpé alakításá-
ból született meg.

Nagykőrösre rákeresve jól kive-
hető (pirossal bekarikázva) a bel-

ső és a külső laktanya, amelyek az 
„ideiglenesen hazánkban állomáso-
zó” szovjet Déli Hadseregcsoport 
kivonásáig a „baráti haderő” birto-
kában voltak.

Talán még sokan emlékeznek 
rá, hogy a Kecskeméti úton 
„fényképezni tilos” közlekedési 
táblák hívták fel az autósok fi-
gyelmét arra, hogy ezen a sza-
kaszon nem életbiztosítás a fo-
tografálás. Pedig ha tudták vol-
na, hogy a kíváncsiskodó „ellen-
ség” már rég túl volt ezen…

tudósítónktól

Mint ismeretes, a hatályos jog-
szabályok értelmében a polgármes-
terek és önkormányzati képviselők 
a megválasztásukat követő 30 na-
pon belül, majd ezután minden 
év január 1-től számított 30 napon 
belül kötelesek vagyonnyilatkoza-
tot tenni.

Az Átlátszó blog beszámolója 
szerint egy kazincbarcikai lakos 
2019 novemberében közadatigény-
lésben kérte ki a helyi polgármester 
és képviselők választás után leadott 
vagyonnyilatkozatait. Az önkor-
mányzat ügyvédje azonban nem 
küldte el a dokumentumokat az 
igénylőnek, hanem a válaszlevélben 
csak a személyes iratbetekintés le-
hetőségét ajánlotta fel neki. Ezt az 
adatigénylő nem fogadta el, mert az 
Infotörvény szerint “az adatigény-
lésnek közérthető formában és – 
amennyiben ezt az adatot kezelő 
közfeladatot ellátó szerv aránytalan 
nehézség nélkül teljesíteni képes – 
az igénylő által kívánt formában, 
illetve módon kell eleget tenni.”  
Vagyis, ha valaki elektronikusan, 
emailben kéri a közérdekű adato-
kat, akkor azokat úgy kell neki ki-
adni/elküldeni.

A polgármester és a képviselők 
vagyonnyilatkozataira kíváncsi la-
kos ezért 2020 januárjában bepe-
relte a kazincbarcikai önkormány-
zatot. Keresetlevelében hivatkozott 
az Infotörvényre, valamint arra is, 
hogy Borkai Zsolt, a szexbotrányba 
belebukott fideszes győri expolgár-
mester tavaly elbukott egy ugyani-
lyen pert. A kazincbarcikai önkor-
mányzat ügyvédje a bíróságra 2020 
március elején benyújtott ellenké-
relmében megalapozatlannak ne-
vezte a keresetet azzal az indokkal, 
hogy az adatigénylő nem élt a neki 
felkínált személyes iratbetekintés 
lehetőségével, és már nincsenek 
az önkormányzat birtokában a vá-
lasztás után leadott vagyonnyi-
latkozatok, amik a per tárgyát 
képezik, mert januárban – az új 
nyilatkozatok benyújtásakor – vis�-

szaadták őket a polgármesternek és 
a képviselőknek. Szó szerint ez áll 
az önkormányzati válaszlevélben: 
“Véleményünk szerint ilyen jellegű, 
a kiadási módhoz való indokolat-
lan kötöttsége megalapozatlan, az 
alapjoga a betekintés biztosításá-
val az alperes részéről korlátozásra, 

megaka-
d á l y o -
z á s r a 
nem ke-
rült.”

A z 
ügyben 
az első 
t á r -
g y a l á s 
á p r i l i s 

8-án lett volna a Miskolci Járásbí-
róságon, ám egyelőre bizonytalan 
ideig halasztódik a koronavírus 
miatt. Az Országos Bírósági Hiva-
tal ugyanis a járvány miatt március 
15-én rendkívüli ítélkezési szüne-
tet rendelt el, és bár ez április 3-án 
megszűnt, a normál ügymenet még 
nem állt helyre.

Hogy ez az eset miért is lehet 
érdekes a számunkra? Azért, mert 
Nagykőrös múlt év végén tá-
vozott címzetes főjegyzője, dr. 
Nyíkos Sára a kazincbarcikai 
kollégájához hasonló álláspon-
tot képviselt. Ha valaki meg 
szerette volna nézni Czira Sza-
bolcs, illetve a képviselők nyilvá-
nos vagyonnyilatkozatát, akkor 
azt először kérelmeznie kellett, 
majd az engedély birtokában hi-
vatali munkaidőben besétálnia 
a városházára, ahol egy hivatali 
dolgozó folyamatos felügyelete 
mellett lehetősége volt átlapoz-
ni azokat. Lefényképezni nem 
lehetett a – még egyszer hang-
súlyozzuk – nyilvános doku-
mentumokat, csak kijegyzetelni 
annak tartalmát.

A barcikai eset ismeretében a 
járványügyi veszélyhelyzet után 
érdemes lesz visszatérni a kérdésre, 
hogy Nagykőrös új jegyzőjének, 
dr. Nagy Lajosnak mi a véleménye 
a kérdésről? Az Egyesült Államok-
tól eltérően Magyarországon nincs 
precedensjog, tehát az egyik bíró 
ítélete nem kötelezi a másikat. Ettől 
függetlenül a miskolci bíróság vég-
zése bizonyára befolyásolni fogja a 
nagykőrösi gyakorlatot is.  

könyvelő
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Hozzávalók:
• 1 doboz vörösbab konzerv
• 2 fej vöröshagyma
• 1 mokkáskanál só
• 1 evőkanál cukor

• 2 evőkanál ecet (10 %-os)
• késhegynyi őrölt bors
• 1 dl víz
• 1-2 db ecetes paprika
Elkészítés:

A hagymákat megpucoljuk, fel-
szeleteljük, rátesszük a sót és 30 
percig állni hagyjuk.

A babról leöntjük a levet, hoz-
záadjuk a hagymához, rátesszük a 

cukrot, ecetet, vizet, az őrölt borsot 
és a felszeletelt, ecetes paprikát.

Jól összekeverjük, majd 1 órára a 
hűtőbe tesszük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Nem mindegy, hogy mennyire vagy piszkálódó han-
gulatban, hiszen a rosszkedv is ragadós lehet! Most 
Te határozhatod meg munkahelyed hangulatát, de 
sajnos túlságosan morcos vagy ahhoz, hogy jól mű-
ködjenek a kapcsolataid. A magánéletedben is nagy 
szereped lehet abban, hogy kedvesed éppen vidám, 
vagy rosszkedvű.

Most nagyobb alkalmazkodóképességgel rendelke-
zel, mint máskor, és ez különösen a munkahelyeden 
válik majd előnyödre. Új területen is kipróbálhatod 
az ügyességedet, és mindezt a munkatársakkal váll-
vetve teszed meg.

Eredményes heted lehet, jó érzés, hogy ezt csakis 
önmagadnak köszönheted. Jól dolgozol, és ezt a fő-
nököd is észreveheti. Gesztust tehet feléd, mellyel ki-
fejezi a megbecsülését. Ez nemcsak pénzbeli juttatás 
lehet, de biztos, hogy örülsz majd neki! A magánéle-
tedben kevesebb időd és energiád jut családtagjaidra, 
kissé elhanyagolod őket.

Nagy energiákkal dolgozol az előrelépésért, és ennek 
eredménye is lehet most. Főnököd kifejezetten érté-
keli a munkabírásodat, és nyilvánosan is megdicsér-
het. Az elismerés szárnyakat ad neked, és két ember 
helyett dolgozol majd. A magánéletedben felpezsdül 
az életed, több jó programra is van kilátás.

Sikeresen kezeled a munkahelyi kapcsolataidat, ha-
tékonyan tudsz együttműködni munkatársaiddal. A 
főnököddel való kapcsolatod is jelentősen javulhat, 
ami valóságos megkönnyebbülést jelenthet számod-
ra. A magánéletedben jellemző lesz, hogy csendes 
napokat élhetsz meg családtagjaiddal.

Használd a jó kapcsolataidat a munkahelyeden, 
szívesen segítenek neked a többiek! Ha naprakész 
szakértelmed mellett személyes varázsod is megnyil-
vánul, akkor biztos lesz a siker! Ha egyeztetni szeret-
nél főnököddel, akkor is a visszafogottabb, kedves 
stílus lesz célravezető.

Nyitott vagy munkatársaid problémáira, és ez ro-
konszenvessé tehet. Ha marad egy kis időd, akkor 
segíts be a többieknek, - ez jó fényt vet rád főnököd 
előtt is. A magánéletedben feszültebbé válsz, és meg-
próbálhatod dühös megnyilvánulásokkal irányítani 
családtagjaidat.

Nyitottan kommunikálsz a munkatársaiddal, és ez 
segít, hogy mindig naprakészen kezelhesd a felada-
taidat. Rájöhetsz, hogy a csapatmunka sokkal szóra-
koztatóbb, és persze hatékonyabb is! Most elfoglal-
hatod méltó helyedet a munkahelyi közösségben. A 
magánéletedben sok munka szakadhat a nyakadba, 
megszaporodnak az apró hétköznapi teendők.

Ügyelj, hogy átgondoltabban, lassabban dolgozz. 
Felgyorsulsz, de ennek a vége fejetlen kapkodás lesz. 
Jobb lenne, ha megfontoltabban, kisebb lépésekben 
haladnál. A magánéletedben izgalmas napokra szá-
míthatsz, több alkalmad lesz rá, hogy egy fergeteges 
bulit csapj a barátaiddal.

Nem örülsz, hogy csapatban kell dolgoznod, - szíve-
sebben vonulnál el. Túlságosan makacs hangulatban 
vagy ahhoz, hogy együtt dolgozz a többiekkel. Rá-
adásul a feszült helyzetekben nem is nagyon rejted 
véka alá a véleményedet. Ez oda vezet, hogy komo-
lyan megsérted valamelyik munkatársadat.

Tudod, hogy mit kell tenned annak érdekében, hogy 
jó benyomást tegyél a főnöködre, és meg is teszel 
mindent, hogy jó munkaerőnek tartsanak. A barát-
ságos hangulat egész héten jellemző lehet, és ennek 
köszönhetően nagy népszerűségre tehetsz szert. 
Figyelj, hogy ne üss meg túlságosan bizalmaskodó 
hangnemet a munkahelyeden!

Ha elmerülsz a munkádban, akkor teljes lényeddel 
a feladataidra koncentrálsz. Így érthető, hogy nem 
örülsz, ha megzavarnak. A teljesítményt tartod a 
legfontosabbnak, és mindenféle fölösleges időtöltés 
szükségtelennek tűnik számodra. Nem energiapocsé-
kolás, ha néha szólsz néhány kedves szót a munka-
társakhoz!

Vörösbab saláta

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Déry Tiborral kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
Érvényes: április 21-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)
80 éves férfi 70 év körüli, németül beszélő hölgyet 
keres. Szabó József 76/434-740                           (1)
Csibe keltető eladó. 56 éves férfi, 45-55 év közötti barátnőt 
keres. Tel.: 70/977-5434                                                          (1)

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)

Puli kiskutya, kemping 1 db, 2 db 28-as kerékpár 
eladó. tel.: 70/977-5434                                      (1)

2020-04-03
A lottószelvény eredeti gazdáját még nem azonosították (Fortu-

naweb)
Thaiföld északkeleti részén, Udon Thani tartományban egy anya és lá-

nya talált egy lottószelvényt, melyről kiderült, hogy 6 millió bahtot, te-
hát úgy 60 millió forintot ér. Úgy döntöttek, hogy visszajuttatják a jogos 
tulajdonosának, ha meg tudják találni. A szelvényt a földön találták egy 
kisbolt előtt, és átadták az üzletvezetőnek, ha keresné a tulajdonosa.

A szelvényt vasárnap, a hétfői sorsolás előtti napon találták meg. Mikor 
a boltvezető rájött, hogy a szelvénnyel megnyerték a főnyereményt, átadta 
azt a rendőrségnek.

A rendőrök kihallgatták őt is és a szelvényt megtaláló anyát és lányát, és 
mindhármukat megdicsérték a becsületességükért. A rendőrkapitány azt 
mondta, hogy az ügy lezárását követően „Jó polgári” érdemrendet szeret-
ne adományozni nekik.

Arra a kérdésre, hogy miért nem tartotta magának a nyereményt, a bolt-
vezető azt mondta: „Soha nem gondoltam rá.” Azt mondja, hogy amikor 
rájött, hogy nyertes szelvényről van szó, hívta a jogi osztályt és a főnökét, 
hogy tanácsot kérjen. Ezután egyenesen a rendőrségre ment, hogy átadja 
a szelvényt, és bejelentést tegyen. „Még ha a szelvény 6 millió bahtot is 
ér, soha nem gondoltam, hogy megtartom magamnak. Sajnálom az igaz 
tulajdonost, aki biztos nagyon ideges lehet. ”

Az anya és lánya azt is azt mondták, hogy nem akarták megtartani a szel-
vényt, mert úgy gondolták, hogy valószínűleg jogellenes lenne, annak el-
lenére, hogy a szelvénynek kevés értéke volt, mielőtt másnap bejelentették 
volna a nyerőszámokat.

A rendőrség szerint jó elképzelésük van arról, hogy ki a szelvény jogos 
tulajdonosa, miután megtekintették a biztonsági kamera felvételeit, és 
amilyen gyorsan csak lehet, begyűjtik a bizonyítékokat, hogy ne fajuljon 
odáig a helyzet, hogy a nyertes-jelöltek özöne lepi el őket. Azt mondják, 
hogy néhány ilyen eset évekig húzódik. Már most is több ember is jelent-
kezett, hogy ők a szelvény tulajdonosai, és a hatóságok szerint büntetőel-
járás alá vonható, akiről kiderül, hogy nem jogszerűen tart igényt a szel-
vényre. 

2020-04-06
Hosszas vita után Németország 16 szövetségi államának vezetője 

elfogadta a szerencsejátékok szabályozásáról szóló új állami szerző-
dést, amely engedélyezi az online kaszinó játékokat és az online pó-
kert, ugyanakkor korlátozza az élő sportfogadást.

Felállítottak egy új szabályozó testületet is, a meglehetősen hosszú nevű 
Glücksspielneuregulierungstaatsvertrag-ot (GlüNeuRStv). Ha az egyes 
államok parlamentje és az Európai Bizottság is ratifikálják, az online póker 
és a kaszinó stílusú játékok 2021. július 1-jétől legálisak lesznek Németor-
szág területén.

Az online nyerőgépjátékok azonban csak nagyon szigorú keretek között 
üzemeltethetők, például pörgetésenként 1 eurós limit lesz érvényben. A 
jogszabály ezenkívül kötelező havi 1000 eurós befizetési limit beállítását is 
megköveteli, és a játékosok nem játszhatnak egyszerre több online kaszinó 
oldalán. 

A sportfogadásra is új iránymutatások lesznek érvényben – például az 

Bejössz, bejöhet!
élő fogadások korlátozását a végeredményre 
vagy arra, hogy ki fogja a következő gólt szerez-
ni.

A GlüNeuRStv szabályozási hatóságként fog 
funkcionálni, ez a szervezet fogja többek között 
kiadni az engedélyeket a helyi állami szervekkel együttműködve.

A GlüStV 2028 decemberéig marad érvényben. Az államok ezután is-
mét dönthetnek, hogy továbbra is részt akarnak-e venni a megállapodás-
ban.

Noha ez nagy lépés volt Németország számára, nem mindenki elégedett 
az új iránymutatásokkal. A Német Sportfogadási Szövetség (DSWV) el-
nöke, Mathias Dahms kifejtette, hogy ez jó „első lépés a modern, a piacnak 
megfelelő játékszabályozás felé”, de hozzátette, hogy a szerződés számos 
„nem kívánatos szerkezeti fejlesztést” is tartalmaz, amelyek kihívásokat je-
lentenek a jövőbeli játékszabályozáshoz. ”

A szolgáltatók a korlátozások ellenére is sorban állnak, hogy engedélyt 
kapjanak a német piacon való működésre. Körülbelül 30 pályázat érkezett 
már be, és 20 másik szolgáltató is világossá tette, hogy pályázni szándéko-
zik.

2020-04-06
Fehéroroszország, amely egy másik úton jár
Aljaszandr Lukasenka, a fehérorosz elnök dacol a világgal. Nem aka-

runk mi senkit senkihez hasonlítani, nem is tisztünk, egyszerűen vannak a 
nagyvilágban vezetők, akik picit másképp gondolkodnak, mint a többség. 
Ez nem a jó vagy rossz kérdése, csak egyszerűen más az út.

Aljaszandr Lukasenka pályafutása során már mindenkivel összeakasz-
totta bajszát, az USA-val, az EU-val és a nagytestvérrel, Oroszországgal is. 
Amíg a legtöbb országban a határokat lezárták, addig a fehérorosz elnök 
‚abszolút hülyeségnek’ nevezte a határzárat.

Ő másképp viszonyul a kialakult helyzethez, és nem akarunk mi komo-
lyabban belemenni a politikába, melyik a helyes út, de Lukasenka egyelőre 
kitart, és hű az elveihez mindenféle tekintetben.

Amíg a világjárvánnyal kapcsolatban az ‚átlag’ maszkot és otthon ma-
radást, rendszeres kézmosást, fertőtlenítést javasol, vagy ír elő, addig a 
fehérorosz elnök szaunázást javasol. Traktorozásra bíztat, műveljenek föl-
det az emberek, és igyanak vodkát. Igyanak vodkát, de nem munkában, 
minimum napi fél decit, és ha már ott a vodka, mossanak is vele kezet. A 
maszkról nem nagyon akar hallani.

A fehéroroszoknál a sportélet sem szünetel, javában zajlik a labdarúgók-
nál az élvonalbeli bajnokság, jégkorong bajnokságok, teremfoci a legma-
gasabb szinttől az amatőr szintig. Közben azért sokan nem értenek egyet 
az elnökkel, például a fehérorosz foci talán legnagyobb alakja, Hleb sem 
osztja az elnök „nézeteit”.’ Hleb úgy vélekedik, nem ez a helyes út, amelyre 
Lukasenka vezeti a népét. Sok szurkoló bojkottálja a meccseket, bár a fe-
hérorosz élvonal nézőszámai azért eddig sem verdesték az egeket.

A hivatalos adatok szerint a fehéroroszoknál 562 regisztrált fertőzött 
van (04.06.), és 8-an haltak meg, miközben 52-en már meggyógyultak. 
Ezek tehát a hivatalos számok. 

Azért zajlik az élet a szerencsejáték iparban. Ezért csak az tudjuk 
javasolni, hogy térjenek be kedvenc lottózójukba, mert: Bejössz, be-
jöhet!

NY
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A Magyar Szociális Fórum je-
lentésben foglalta össze a nyugdí-
jasok hozzá küldött véleményét a 
kormány által kilátásba helyezett 
13. havi nyugdíjról. Mint ismere-
tes, a kormány terve szerint 2021. 
februártól az idősek a nyugdíjukon 
felül egy heti nyugdíjat kapnának. 
Ugyanez történne majd 2022-ben, 
2023-ban és 2024-ben is. Így állna 
össze a 13. havi nyugdíj vissza-
csepegtetése, melyből a követ-
kező 4 évben évenként csupán 
egy-egy heti nyugdíj érkezne 
az idősekhez. A kormány erre a 
célra mindösszesen 280 milliárd 
forintot biztosítana a következő 
négy év alatt. A folyósítás kezdete-
kor, 2021-ben ez 70 milliárd forint 
pluszköltséget jelentene. 

A nyugdíjasok elsöprő több-
ségének véleménye szerint most 
volna szükségük a támogatásra, 
nem pedig a jövő évtől kezdődő-
en. Véleményüket azzal támasztják 
alá, hogy létfenntartásuk költségei 
oly mértékben megemelkedtek a 
járvánnyal tetézett gazdasági reces�-
szió közepette, hogy szüntelenül 
választaniuk kell a között, hogy 
egyenek-e vagy fűtsenek, kivált-
sák-e a gyógyszert, vagy bízzák 
egészségüket a gondviselésre.

Súlyosbodó megélhetési gon-
dokról írnak. A kialakult válság-
helyzetben minden eddiginél nyo-
masztóbbnak tartják nyugdíjuk 
vásárlóértékének lemaradását az 
élelmiszer-, a gyógyszer- és a szol-
gáltatási árak mögött.

A több évre szétszabdalt 13. 
havi nyugdíj valójában csupán 
egy-egy heti nyugdíjat jelent, 
így azt inkább 53. heti nyugdíj-
nak tekintik. Ilyen körülmények 
között megalázónak érzik, hogy az 
évenkénti csupán alig pár százalé-
kos nyugdíjemelések ellenére, csak 
egy év múlva, 2021. februárban 
kaphatnának egy heti nyugdíjat 
jövedelem kiegészítésként, s nyug-
díjprémiumra sem számíthatnak 
az idén.

Üzeneteikben szembeállítják 
a miniszterelnök szavait a tette-
ivel. Az idősek védelmében tett 
kijelentéseit az idősek érdeké-
ben hozott gyakorlati intézke-
déseivel, és sajnálattal állapítják 
meg, hogy szakadék tátong sza-
vak és tettek között. Sokan egy-
szerűen kommunikációs fogásról 

írnak. Úgy vélik, hogy a kormány a 
2022-es országgyűlési választások-
hoz időzíti a 13. havi nyugdíj vis�-
szaállítását, azaz hatalmon maradá-
sának célja alá rendeli a 2,5 milliós 
társadalmi réteg megélhetési gond-
ját. Egyikük szerint „A nyugdíjasok 
lehetnek a mérleg nyelve a 2022. 

évi országgyűlési választásoknál, és 
a választási kampányban majd jön-
ni fog a szokásos visszamutogatás, 
hogy ki vette el a 13. havi nyugdíjat, 
és ki adta azt vissza az időseknek. A 
nyugdíjasok egy része viszont 
nem felejt. Nem felejti el, hogy 
ez a kormány szüntette meg a 
vegyes indexálásra épülő szá-
mítási módszert az évenkénti 
nyugdíjemelésnél, és helyette az 
alacsonyan tartott infláció mér-
tékéhez igazította az évenkénti 
nyugdíjemeléseket, melynek 
következtében a nyugdíjak el-
értéktelenedtek a keresetekhez 
képest. Mára már az átlagnyugdíj 
csupán az átlagkereset fele.”

Egy másik szerint „A nyugdíja-
sok elszegényedése megállíthatat-
lannak tűnik. A nyugdíjas szerveze-
tek és a nyugdíjasok többsége meg-
alázónak érzi, ahogyan a kormány 
kezeli az idősek helyzetét.”

A nyugdíjasok több mint fele 
átlagnyugdíj alatti juttatásból él. 
Több mint 600 ezer nyugdíjas él 
egyszemélyes háztartásban, akik-
nél a rezsiköltségen való spórolás is 
megfontolandó, mivel egyedül kell 
viselniük a közüzemi számlák költ-
ségeit. Jelenleg 58 ezren élnek 
idősotthonokban, de a kormány 
nem kívánja bővíteni az állami 
idősotthonok férőhelyeinek szá-
mát, valamint az idősotthonok 
állami támogatását sem szándé-
kozik növelni – állapítja meg az 
MSZF szakértője.

A panaszkodó nyugdíjasok úgy 
érzik, hogy mindennapi megélheté-
si gondjaikra nem nyújtott és nem 

Magyar Szociális Fórum hírei
Nyugdíjasok véleménye a kilátásba helyezett 13. havi nyugdíjról

nyújt megoldást egy-egy Erzsébet 
utalvány, rezsiutalvány, nyugdíjpré-
mium, sem pedig a 2021. februárra 
beígért egyheti nyugdíj kiegészítés.

Tisztességes időskori juttatásra és 
tisztességes évenkénti nyugdíjeme-
lésre tartanak igényt, anyagi kiszol-

gáltatottságuk 
m e g s z ü n t e -
tésére. Sokan 
írják, hogy 
„Lehet, mire 
megérkezik a 
13. havi, már 
nem is élünk”. 
Többen ami-
att aggódnak, 
hogy krónikus 
betegségekkel 
küszködve - a 
járványra való 

tekintettel - nem kaphatnak általá-
nos egészségügyi ellátást.

Az MSZF javasolja a kormány-
nak, vegye figyelembe a nyugdí-
jasok véleményét, és gondolja 
át az intézkedéseit, ha valóban 
fontosnak tartja az idősek anya-
gi, - egészségügyi,- és szociális 
biztonságát.

Teljhatalmát a szegények ellen 
használja fel a kormány

Százezer Forintra büntetik azo-
kat a hajléktalanokat, akiknek nincs 
hova menniük, pedig „otthon” kel-
lene maradniuk a kormány által el-
rendelt óvintézkedések miatt!

„A rendőrök belénk kötnek, fi-
gyelmeztetnek, ma délelőtt pedig 
azt mondták, ha még egyszer meg-
látnak minket, 100 ezer Forintra 
büntetnek meg” – mondta egy haj-
léktalan az MSZF-nek.

Az illető a főváros egyik parkjába 
kényszerült, és hálózsákban alszik, 
mert többé nem mehetett vissza 
abba a X. kerületi hajléktalanszál-
lóba, ahol korábban lakhatott. 
Mint elmondta, a szállóban két 
hete szigorú karantént rendeltek 
el, és nyilatkozatot írattak alá velük 
arról, hogy ha mégis elhagynák, 
nem engedik vissza őket. A hajlék-
talanszálló egyebek mellett vál-
lalta, hogy napi három étkezte-
tésben részesíti őket a karantén 
idejére. Első nap reggelire lekvá-
ros kenyeret kaptak, ebédre grízes 
tésztát, vacsorára pedig pékárut. 
Másnap közölték velük, hogy 
attól kezdve csak meleg ebédet 
kapnak, reggeliről és vacsoráról 
maguknak kell gondoskodniuk. 

Nem érdekelte a vezetést, ho-
gyan gondoskodjanak maguk-
ról, ha nem mehetnek ki.

Forrásunk elmondta: ő a harma-
dik napon hagyta el a hajléktalan-
szállót, hogy élelem után nézzen. 
Nem hitte, hogy nem mehet vissza, 
de nem engedték be. Ahogy tel-
tek-múltak a napok, bent maradt 
sorstársai egymás után kapták a 
felmondó leveleket munkahelyük-
ről, mert nem mentek dolgozni. 
Fele társaság úgy döntött, hogy 
megélhetés és szálláshely közül az 
előbbit választja, ha meg akar élni 
valamiből, és normálisan táplálkoz-
ni akar. Döntésükre a válasz a kire-
kesztés volt, aminek következtében 
az utcára kényszerültek.  Most ha-
tóságilag üldözik őket a teljhatal-
mú kormány parancsa alapján. A 
rendőrök arra hivatkoznak, hogy az 
egészségüket akarják védeni.

A hajléktalan elmondta az 
MSZF-nek, hogy 28.500.- Fo-
rintból tengődik. Ha nem dol-
gozik, nincs miből megélnie, 
hiszen ez az összeg semmire sem 
elég.

Beszámolt egy balesetről is, ame-
lyet egyik hajléktalan társa szenve-
dett el. Tályog keletkezett a térdén, 
és mentők szállították el. Egyenesen 
a „vörös zónába” vitték, a fertőzött 
gyanús páciensek közé. Nyolc órát 
tartották ott, mielőtt megműtötték 
volna, védőmaszkot pedig csak órák 
múlva kapott, annak hatására, hogy 
kiverte a huppot.

A Magyar Szociális Fórum 
gyalázatosnak minősíti azt a po-
litikát, amely a vészhelyzetben 
előbbre valónak tartja a gazda-
ság élénkítését, mint az embe-
rek életét. Követeljük, hogy a 
kormány biztosítsa a lakhatást 
azoknak, akiknek „otthon” kel-
lene maradniuk! Követeljük, 
hogy az állásukat vesztő embe-
reket azonnal részesítsék havi 
100 ezer Forint adómentes alap-
jövedelemben, és ezt az összeget 
biztosítsák nekik mindaddig, amíg 
a járvány tart, s még nem terem-
tettek ugyanannyi munkahelyet, 
amennyi a járvány miatt elveszett! 
Követeljük, hogy a kormány szakít-
son pénzcentrikus szemléletével, 
kerekedjen felül haszonelvűségén, 
és szentségként tisztelje az életet, 
keresztényi hitvallásához híven – 
Nagypénteken!

kép: Facebbok
Kiadta: Magyar Szociális Fórum
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A koronavírus-járvány sajnos na-
gyon nagy hatást gyakorol az ünne-
peinkre is. Pető Zsolt polgármes-
ter kihangsúlyozta, hogy na-
gyon fontos a fegyelmezettség 
a lakosság részéről, ezért a kor-
látozások betartása érdekében 

a városvezetés az ünnepi hétvé-
gén szorosan együttműködött 
a rendőrséggel, közterület-fel-
ügyelettel és a polgárőrséggel.

De ez nem azt jelenti, hogy a 
húsvétról teljes mértékben le kel-
lett mondania az embereknek. A 
művelődési ház munkatársai tojás-
fát állítottak az intézmény előtti 
egyik fára, illetve az ablakok is hús-
véti díszekkel lettek kidekorálva. 
Az emeleti ablakokon szívecskék 
sorakoznak, amely a járvány idején 
emberfeletti erővel működő egész-
ségügyi dolgozók és egyéb szervek 
munkáját hivatott szimbolizálni 

egy közösségi felhívás alapján.
A húsvétra való hangolódásban 

nagyban hozzájárultak az óvodape-
dagógusok is. A művelődési ház 
egy felhívást tett közzé, hogy 

az otthon elkészült különféle 
dísztárgyak képeit juttassák el 
az intézménynek, amely a kö-

zösségi oldalán kitette ezeket. 
A Szivárvány Óvoda fogta össze 
ezt a kezdeményezést. Az alapja 
a minden évben hagyományosan 
megrendezésre került húsvéti dísz-
kiállítás volt – amely sajnos idén 

a körülmények miatt elma-
radt.

A húsvét így jóval vis�-
szafogottabb volt, ám nem 
csupán gyermekek, hanem 
felnőttek ünnepi dekorációi-
ból is kerültek fel a facebook 
oldalra fényképek. Az ünne-
peket sokféle módon meg 

lehet élni. Ez a felhívás ennek is a 
példájaként szolgált.

Jandácsik Pál
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A József Attila Szavalóverseny 
Abony városának egyik legrégebbi 
megmérettetése, amely a magyar 
költészet napjával összhangban ke-
rült már több mint három évtizede 
megrendezésre. 

A versenyen a város általános 
iskola felső és gimnáziumi tanulói 
vesznek részt egy szabadon válasz-
tott és egy kötelező József Attila 
költeménnyel. Sajnos a verseny az 
idei rendkívüli helyzet miatt – a 
májusban az alsósoknak szervezett 
Városi Mesemondó Versennyel 
együtt – ugyancsak elmaradt.

Erről Korbély Csabáné, volt 
művelődési ház igazgató is 
nyilatkozott, aki rendszeres 
zsűritagként működött benne 
közre. „Nagy büszkeséggel tölt el 
minket, hogy a térségben, környező 
városokban sincs olyan jelentőségű 
szavalóverseny, mint ez. Sajnos 
idén nem tudjuk megtartani, így 
ez rossz érzéssel tölt el bennünket, 
de úgy gondolom, hogy optimistán 

kell néznünk a jövőre. Bíznunk kell 
abban, hogy jövőre meg tudjuk ezt 
az eseményt tartani. Most jövünk 

rá, ezekben a nehéz napokban, hogy 
milyen rossz érzés a közösség és má-
sok jelenléte nélkül élni, most látjuk 
a jelentőségét azoknak az alkal-
maknak, amikor közvetlenül együtt 
lehettünk.”

A költészet azonban a szí-
vünkben él, így a művelődési 
ház facebook oldalán többször 
is megemlékeztek erről a ver-
senyről. Zalán Tibor, Abonyból 
elszármazott költő, díszpolgár, 
aki többször zsűri elnökként 
közreműködött a szavalóverse-
nyen, ugyancsak üzent a város-
lakóknak:

„Gyakran halljuk, hogy naponta 
minél többször mossunk kezet az 
egészségünk érdekében, hogy meg-
óvjuk a testünket a vírustól. De 
mentális higiénére gondol-e valaki? 
Mikor hangzott el az, hogy a lelki 
egészségünk megőrzése érdekében 
naponta többször olvassunk verset? 
Hasonlóan a zenéhez, a költészet is 
a lélek megtisztításának, karban-
tartásának a nélkülözhetetlen esz-
köze.”

Acsai Roland, abonyi költő ver-
se is megosztásra került. A szép 
kezdeményezést maguk a mű-
velődési ház irodai munkatársai 
(Simon Szabina, Fajkáné Hviszt 
Zsuzsanna, Dudinszky Tímea 
és Debreczeni-Bakos Melinda) 
ugyancsak követték, akik Fuvó 
Viktória: Mi van a poharadban? 
című versét szavalták el – a köl-
teménnyel reflektálva a jelenlegi 
világhelyzetre, de mindenekelőtt 
pozitív üzenetet szerettek volna 
átadni. A Bihari Ifjúsági Stúdió 
tagjai egy Radnóti Miklós vers-
sel emlékeztek meg a költészet 
napjáról – ezzel együtt azt a célt 
is kitűzve, hogy a jövőben rend-
szeresen fognak megosztani a saját 
közösségi oldalukon kulturális tar-
talmakat.

Ahogy már korábban megírtuk, 
a koronavírus-járvány arra sarkallta 
a kulturális intézményeket, hogy 
megváltozott feltételek mellett, al-
kalmazkodva a technikai eszközök 
nyújtotta lehetőségekhez, továbbra 
is értéket közvetítsenek. A költészet 
napja az első akadály volt, amit si-
keresen vettek. Hiszen lehet élni 
versek nélkül, de nem érdemes!

Jandácsik Pál

„A lelki egészségünk
megőrzése érdekében naponta 

többször olvassunk verset!”

Húsvétra hangolódva

Baksa Máté 4 éves Lendvai Katalin 5 éves

Varró Réka Fruzsina 4 éves

Fajka Zsanett

Korbély Csabáné - Zalán Tibor
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A köszönet a tapsolókra is pozitív hatással van
A Bárány utca lakói hetente egy 

alkalommal közös énekléssel mon-
danak köszönetet azoknak a dolgo-
zóknak, akik a lakosságért küzde-
nek, dolgoznak a koronavírus által 
kialakult jelenlegi helyzetben. A 
kezdeményezés Ignéczi István-
hoz köthető, aki Facebook cso-
portot hozott létre. Három dolog 
motiválta ebben. Az egyik, hogy 
mivel a vírus az idősekre jelenti a 
legnagyobb veszélyt, így ezen a fó-
rumon toborozza azokat az önkén-
teseket, akik szívesen bevásárolnak 

az időseknek, befizetik a csekkjei-
ket, kiváltják a gyógyszereiket. 

A másik cél az volt, hogy kiala-
kuljon egy összetartó közösség, 
hogy az emberek ne csak elmenje-
nek egymás mellett az utcán köszö-
nés nélkül, hiszen sok esetben azt 

sem tudják, hogy kik a szomszéda-
ik.

Harmadszor pedig a hála és a 
köszönet kinyilvánítása mindazok 
felé, akik ebben a helyzetben is dol-
goznak.

Egyébként minden este 20:00-
kor felcsendül a taps az ablakokból, 
melyben a lakótelepen élők közül 
sokan részt vesznek. 

Ignéczi István a tapsolást ke-
vésnek tartotta, és szerette vol-
na azt is, ha a közösség jobban 
átérzi a helyzet súlyát, ugyan-

akkor kikapcsol-
hatnak pár percre, 
amikor is nem gon-
dolnak a problé-
mákra. Így jött az 
ötlet, hogy legyen 
hetente egy olyan 
alkalom, amikor 
közösen énekelnek, 
amikor énekléssel 
mondanak köszö-
netet. 

Ekkor kereste meg Losó Balázst, 
aki azonnal igent mondott a felké-
résre. Azóta hetente egy alkalom-
mal felcsendül a Bárány utcán a 
dal, melybe bárki bekapcsolódhat. 

„Nagy büszkeséggel, illetve 
örömmel tölt el, hogy elindult 

Nagykőrösön a Bárány lakótelepen 
is a tapsoljunk együtt az egészség-
ügyi, és minden értünk dolgozó 
emberért egyfajta tiszteletet kifeje-
ző program.” – mondja Losó Ba-
lázs.

Rengeteg a pozitív visszajelzés 
a kezdeményezéssel kapcsolatban, 

mind az egészségügyi dolgozók ré-
széről, mind pedig a lakók, illetve 
a tapsban résztvevők részéről. A 
jelenlevők közül sokan úgy számol-
nak be, hogy amíg szól a zene, elfe-
lejtik a világ baját.

„A mikrofon mögött állva 
egy csoda amit látok és átélek! 
Csend van, csak az énekhangot 
verik vissza a falak… Felnézek 
az erkélyekre, az ablakokra, és 
látom ott a családokat, anyu-
kákat, apukákat, gyermekeket, 
nagyszülőket. Szorongatják, 

ölelik egymást és úgy hallgat-
ják az éneket. Szívszorongató 
érzés, néha könnyek szöknek a 
szemembe…” zárja gondolatait 
Losó Balázs. 
Köszönjük a fotókat Farkas Lászlónak 

K.Zs.B.T.
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Az idei húsvét nem olyan volt, 
mint amilyet szerettünk volna, de 
azért tartogatott örömteli pillana-
tokat! 

A közegészségügyi helyzetre te-
kintettel leginkább otthonunkban 
ünnepeltünk, szűk családi körben. 
A terítékre kerülő sonka, tojás, ko-
csonya mellől bizony hiányoztak a 
locsolkodók, a rokonlátogatások és 
a tavaszi kirándulásokról is le kel-
lett most mondanunk. 

Otthon maradtunk! Ez volt a kö-
zös érdekünk!

A rendkívüli helyzet is tartoga-
tott azonban kivételes pillanatokat, 
és arra gondoltunk, hogy ezeket 
az egyébként hétköznapi csodákat 
megörökítve, szép és vidám percek-
kel ajándékoznánk meg facebook 
közösségünk tagjait, valamint a 
Heti Hírek Olvasóit.

Az ünnepi készülődés során ezért 
arra kértük ismerőseinket, hogy a 
náluk élő állatkölykökről, kicsiny 

jószágokról küldjenek nekünk fény-
képeket. Aranyosat, mókásat, cukit, 
vagy vicceset, mindegy, hiszen a cé-
lunk egy vidám album összeállítása 
volt ezen a rendkívüli húsvéton.

Legnagyobb örömünkre nagyon 
sok fényképet kaptunk, alig tud-
tunk választani. 

Ezúton is köszönjük szépen 
Molnár Marcsi, Kasza Zsuzsi, Jan 

Anikó, Szigeti Szabina, Nagyné 
Mónika, Csányi Rudolf és Vikar-

tóczki József amatőr felvételeit, 
melyekből végül egy igazi kis mo-

solyalbumot közreadva 
kívántunk mindenkinek 
kellemes ünnepeket!

Ebből az albumból 
válogattunk most a 
Kedves Olvasók számára 
is, fogadják szeretettel!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó 

Gazdái

Húsvét másképp
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Kövessen minket
a facebookon is!

Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180


